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Je tu
taneční
sezóna

Město hospodařilo s přebytkem



www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

4.950.000,- KčCena:

Chalupa Deštné v OH - Nedvězí
Chalupa v rekonstrukci na samotě. Přízemí 
2+kk dokončeno. CP 7.991 m2. PENB:G

N11932č. inzerátu 

5.950.000,- KčCena:

Novostavba RK – Dlouhá Ves 
Novostavba RD 5+kk. Spíž, pracovna s vcho-
dem do zahrady, tech. místnost,… PENB:B

N11909č. inzerátu 

6.650.000,- KčCena:

Novostavba Kvasiny 
Dvoupodlažní RD, CP 1.358 m2. Lze využít 
pro velkou rodinu, či dvougeneračně. PENB:B

N11937

Řádková inzerce

St. pozemek HK – Brněnská, CP 2.323 m2, 7 690 000 Kč č. N11934
St. pozemek HK - Předměřice n. Labem, CP 788 m2, 2 775 500 Kč č. N11930
Pozemek Čestice (RK), CP 1.626 m2, 199 000 Kč č. N11625
Pronájem kanceláře Lanškroun (UO), CP 40 m2, 4 900 Kč / měs. č. N11774
Pronájem restaurace Jičín, CP 200 m2, 15 000 Kč / měs. č. N11910
Pronájem 2+kk Rychnov n./Kn., CP 65 m2, 8 500 Kč / měs. č. N11951
Pronájem 2+1 Kostelec n./O., CP 64 m2, 8 950 Kč / měs. č. N11919
Pronájem sklad. haly Vamberk (RK), CP 400 m2, 35 000 Kč / měs. č. N11867

č. inzerátu 

2.645.000,- KčCena:

Byt 2+kk Kostelec nad Orlicí 
Rezidenční byt 2+kk, 63 m2. Terasa, sklep, 
parkovací stání. Dokončení 12/2020. PENB:B

N11948

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Bližší informace a prodej vstupenek:
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

14. 2. 2020 
VALENTÝNSKÉ MENU

22. 2.  1. 3. 2020 
ZABÍJAČKOVÉ HODY

21. 2. 2020 
VINAŘSTVÍ  WALDBERG
Velký salonek  od 19.00 do 21.00 hodin
Cena 365 Kč za osobu obsahuje degustaci 
vín a drobné občerstvení.
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službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
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Vážení spoluobčané,

první miminko roku 2020 města
Rychnova nad Kněžnou jsme
mezi námi přivítali dne 4. ledna.
Terezka se narodila v místní
porodnici. Na prvního občánka
roku 2020 čekalo překvapení
v podobě finančního daru, zlaté-
ho řetízku a pamětního listu.

Letošní zima si dává na čas se
sněhovou nadílkou pro děti, ale
věřím, že první únorový prázdni-
nový týden jim to vynahradí
a bude sněhu dostatek.

Měsíc únor s sebou přináší i hlav-
ní plesovou sezónu nejen pro
dospělé, ale i pro děti. Naši
nejmenší se již těší do
Společenského centra na ples
„Madagaskar“.

Hned na začátku tohoto měsíce
se začneme připravovat na sta-
vební sezónu a vypisovat zakáz-
ky na rok 2020. Mezi největší akce
v tomto roce bude patřit dostav-
ba bytového domu pod teplár-
nou na sídlišti Mírová. 
Připravujeme se též na další
běžné opravy chodníků a parko-
višť v našem městě.

Přeji vám příjemně strávené
zimní období prodloužené o jeden
den v měsíci únoru.

Jana Drejslová

Hospodaření města za rok 2019 
skončilo přebytkem

„V zásadě přebytek hospodaření způ-
sobily tři faktory. Jednak ve sdílených
daních dorazilo významně více
peněz, než předpokládal schválený
rozpočet města, dále ve výdajích roz-
počtu 2019 byla zahrnuta částka na
dofinancování projektu ZŠ Javor-
nická, protože jsme nevěděli, kdy dorazí doplatek
dotace ze strany MŠMT. Ten dorazil před koncem
roku a vykompenzoval tak dříve zmíněné předpo-
kládané výdaje. A třetím faktorem jsou úspory

na jednotlivých kapitolách rozpočtu
2019, které v součtu přinesly také
významnou částku.“ Město Rychnov
nad Kněžnou tak uzavřelo rok 2019
se stavem dluhů ve výši 38,8 milionu
Kč a zůstatky na účtech, které pře-
sáhly 60 milionů Kč.

„Z výsledku hospodaření roku 2019 mám upřím-
nou radost. Ukazuje se, že nastoupená cesta, byť
často kritizovaná, přináší své ovoce,“ dodal staros-
ta města Skořepa. man

Město Rychnov nad Kněžnou nakonec skončilo za rok 2019 své hospodaření
ve významném přebytku. Co tento přebytek zapříčinilo, vysvětluje starosta
města Jan Skořepa: 

Tak už jsem tady, jmenuji se Terezka
Hynková a jsem Rychnovačka stej-
ně jako vy. První miminko roku 2020
města Rychnova se narodilo v po-
rodnici rychnovské nemocnice dne
4. ledna 2020. 
Na prvního občánka roku 2020
čekalo překvapení v podobě
finančního daru, zlatého řetíz-
ku a pamětního listu, který
byl předán jeho rodině
místostarostkou města
Mgr. Janou Drejslovou.
Přejeme malé Terezce i její
rodině pěkný život v našem
městě!                Jana Drejslová

Chtěli bychom vám všem, kteří jste se snažili pomoci nám po stránce lidské i finanční, velmi
poděkovat. Ukázalo se, že jsme nezůstali sami, a našlo se tu tolik ochotných a obětavých lidí, kteří
se nám celou situaci snažili alespoň trochu ulehčit. I když slova nestačí vyjádřit, jak si nejen Veřejné
sbírky vážíme a jak naprosto předčila veškerá očekávání, děkujeme vám. 
Děkujeme všem, kteří nás podrželi, a stále drží a přejeme všem do roku 2020 především zdraví
a lásku. 

Dominika, Nikol, Patrik

Poděkování

PRVNÍ MIMINKO ROKU 2020
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Kdy vyjde zpravodaj?
břeZen
Uzávěrka je v pondělí 17. 2.
do 12.00 hod.
číslo vyjde v sobotu 29. 2., 
Duben
Uzávěrka je v pondělí 16. 3.
do 12.00 hod.
Číslo vyjde v sobotu 28. 3., 
kvěTen  
Uzávěrka je v pondělí 20. 4.
do 12.00 hod.
Číslo vyjde v pátek 1. 5. 

Reklamace a otázky ohledně
distribuce vyřizuje pan 
MarTin novoTný, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?
Ráda bych touto cestou poděkovala za finanční

dary a dotace fondu a sdělila roční fungování nově
vzniklého Zdravotnického nadačního fondu města
Rychnova nad Kněžnou. Fond vznikl za podpory
Zastupitelstva města na konci roku 2018 za účelem
podpory aktivit zaměřených na rozvoj zdravotnictví
ve městě Rychnov nad Kněžnou a na podporu sester,
které nastoupí do místní nemocnice. Nadační fond
začal rozvíjet své aktivity začátkem loňského roku.
Za velice krátkou dobu svého působení již získal
nemalé finanční prostředky, a proto díky darům
a dotacím bylo zakoupeno pro nemocnici
v Rychnově nad Kněžnou 7 lůžek a 3 matrace pro
dětské oddělení, 14 elektricky polohovatelných
lůžek pro dospělé, 4 transfuzní křesla pro onkologii,
motodlaha pro rehabilitační oddělení. Dále byla
z dotace Královéhradeckého kraje vyplacena 2 sti-
pendia, a to nové všeobecné sestře na oddělení ARO
a fyzioterapeutce. 

I v letošním roce mohou podat přihlášku zájemci
o stipendia v dotačním titulu – „Stipendijní programy

Zdravotnického na-
dačního fondu města
Rychnov nad Kněž-
nou“, jehož cílem je
podpora zvyšování
odborné úrovně a kva-
lity poskytované zdra-
votnické péče v ne-
mocnici v Rychnově
nad Kněžnou. 
Vážíme si toho, že obyvatelům celého okresu
Rychnov nad Kněžnou i Královéhradeckého kraje
záleží na budoucnosti naší nemocnice.
Snem nadačního fondu je získat další finanční pro-
středky např. na nákup simulátoru dospělého paci-
enta pro nácvik rozšířené resuscitace, pediatrického
simulátoru pro nácvik rozšířené resuscitace a dalších
kvalitních lůžek, které usnadní práci nejen zdravot-
nickému personálu, ale zajistí pohodlí pacientů.

Mgr. Jana Drejslová
předsedkyně správní rady 

Zasedání 
zastupitelstva

v Rychnově nad Kněžnou 
se koná v pondělí 17. února

od 16 hodin 2020 ve 
velkém sále Pelclova divadla.

Srdečně zveme
všechny spoluobčany!

Nejvíce porodů mají na svém kontě
porodníci z největší krajské nemoc-
nice v Náchodě, kam přijelo porodit
957 maminek, tj o 6 více než vloni.
Jičínská porodnice odbavila vloni
911 porodů, tedy o 19 více než
v předchozím roce.. Trutnovská
porodnice vloni provedla celkem
683 porodů, předloňské číslo tak
navýšila o 44 porodů. V Rychnově
nad Kněžnou se vloni narodilo 537 dětí, tedy o 36
méně než v roce 2018. Přišlo tu na svět 291 chlapců
a 246 dívek. 
„Na snížení počtu porodů v Rychnově nad Kněžnou se
bohužel zcela evidentně podílela podzimní mediální
kauza, neoprávněně namířená proti nemocnici, která
na několik týdnů oslabila důvěru rodiček,“ řekla Ing.
Ivana Urešová, ředitelka Oblastní nemocnice
Náchod, pod kterou rychnovská nemocnice spadá.

Její slova doplnil Ing. Luboš Mottl,
prokurista Nemocnice v Rychnově
nad Kněžnou: „Ze zimních statistik
už je patrné, že se nám rodičky opět
vrací. Rád bych je ubezpečil, že v rych-
novské porodnici se jim dostane té
nejlepší péče jak po zdravotní stránce,
tak i z hlediska osobního přístupu per-
sonálu. Budoucí maminky se navíc
mohou těšit na dlouho očekávanou

modernizaci porodních boxů dle nejmodernějších
parametrů, kterou budeme realizovat v letošním roce.“  
Děti na svět přicházely nejčastěji přirozenou cestou,
počet císařských řezů v krajských porodnicích byl
vloni 569, tj. 18% z celkového počtu porodů. 
Některá miminka dostala vloni od svých rodičů také
neobvyklá jména, např. Jelyzaveta, Ksawery, Réa
Mária, Revelína, Malvína nebo Oscar Gordon. 

TZ

Poskytování
dotací
Zastupitelstvo města na svém zase-
dání dne 9. prosince 2019 schválilo
Program na podporu volnočaso-
vých aktivit v Rychnově nad
Kněžnou pro rok 2020 , Program na
podporu sportu v Rychnově nad
Kněžnou pro rok 2020  a Program
na podporu činnosti SDH na území
Rychnova nad Kněžnou. 
Upozorňujeme žadatele, že žádos-

ti o poskytnutí dotací z jednotlivých
programů budou přijímány na
podatelně Městského úřadu Rych-
nov nad Kněžnou nebo na finanč-
ním odboru, a to od 11. 1. 2020 do
28. 2. 2020.
Bližší informace naleznete na webo-
vých stránkách města.                 man

Investice do lůžek i stipendií
Zdravotnický nadační fond města Rychnova nad Kněžnou

V porodnicích zdravotnického 
holdingu se vloni narodilo 3104 dětí
V nemocnicích Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje přišlo vloni
na svět celkem 3104 novorozenců. V porovnání s rokem 2018 se tak v roce 2019
v krajských porodnicích narodilo o 32 dětí více. Oproti děvčatům byli v mírné
přesile chlapci, kterých se vloni narodilo 1632, zatímco novorozených dívek bylo
1472. Z celkového počtu dětí bylo 16 dvojčat. Rodiče své děti pojmenovali
nejčastěji Eliška, Jan, Anna, Jakub, Tereza, Matěj, Tomáš nebo Ema. Největším
krajským miminkem byl chlapec s porodní váhou 5300 g a 55 cm narozený
v Trutnově. 
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ORLICKÝ 
MASÉR 

nabízí své služby 
jednotlivcům
i organizacím. 

Volejte

tel. 777 893 890

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu

Návrhy osvětlení
www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz

Děkuji za štědrost lidem, kteří při-
spěli finančně do Tříkrálové sbírky.
Děkuji také všem koledníkům,
vedoucím skupinek, všem, kteří se
podíleli na organizaci a pomohli se
zajištěním sbírky včetně dopravy
koledníků a poskytnutého občer-
stvení, za výbornou spolupráci se
starosty a úředníky v obcích. 
Děkuji za obětavost, vytrvalost
i za příjemnou atmosféru během
sbírky. 
Děkuji také kněžím, kteří sloužili
mši svatou za zdar Tříkrálové sbír-
ky a za udělená požehnání koled-
níkům.
Výtěžek Tříkrálové sbírky 2020
bude použit podle schváleného

záměru na obnovu vybavení
Stacionáře sv. Františka pro senio-
ry a lidi s mentálním postižením
a kombinovaným postižením.
Dále poputuje pomoc k rodinám
s více dětmi ve městě a regionu,
rodinám s postiženým dítětem
a rodinám v nouzi. Část výtěžku
bude také poskytnuta na realizaci
humanitárních projektů v Indii
v oblasti Bangalore-Karnataka
a Belgaum a na pomoc při mimo-
řádných situacích.
Přeji vše dobré v roce 2020.

Mgr. Ondřej Barabáš, 
ředitel Farní charity 

Rychnov nad Kněžnou

Poděkování za Tříkrálovou sbírku
Letošní Tříkrálová sbírka, pořádaná Farní charitou Rychnov nad Kněžnou, proběhla ve
36 obcích, kde se podařilo do 156 zapečetěných pokladniček vybrat 1.025.188 Kč.
V Rychnově se do 22 zapečetěných pokladniček vybralo celkem 182 678 Kč.

Velice si vážím všech, kteří přispěli
k uskutečnění letošní dvacáté
Tříkrálové sbírky.

Třiadvacet vysloužilých policejních aut, která používají
policisté pro výkon služby v Královéhradeckém kraji,
nahradil počátkem ledna stejný počet nových vozi-
del. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého
kraje je 7. ledna 2020 v odpoledních hodinách
slavnostně převzalo z rukou ministra vnitra Jana
Hamáčka. 

Třiadvacet nových 
policejních vozidel do kraje

"Policie ČR nakoupila na sklonku
roku více jak 2000 dopravních pro-
středků. Jsem rád, že se pro naše
policisty povedlo nakoupit to nej-
lepší, co v této kategorii Škoda
nabízí. Jsem pyšný, že je Česká
republika šestou nejbezpečnější
zemí a Policie ČR má více jak
sedmdesátiprocentní důvěru
veřejnosti. Našim policistům přeji,
aby se jim s auty dobře jezdilo
a aby se vždy vrátili v pořádku do
svých domovů," uvedl při slav-
nostním předání brig. gen.
Mgr. Jan Švejdar. 
Nová vozidla ŠKODA OCTAVIA

Combi 2,0 TSI 140 kW 4x4 DSG
v barvách Policie ČR budou urče-
na pro výkon služby v Králové-
hradeckém kraji. „Nová vozidla
budou nasazena do přímého
výkonu služby. Spolehlivé doprav-
ní prostředky s odpovídající výba-
vou jsou jednou z neodmyslitel-
ných podmínek úspěšného poli-
cejního zákroku,“ uvedl při předá-
ní brig. gen. Petr Petřík, ředitel
Krajského ředitelství policie
Královéhradeckého kraje. 

Vozidla nahradí policejní auta
vyrobená od roku 2008. Ne

všechna zastaralá vozidla však
budou vyřazena, některá z nich
najdou uplatnění u jiných orga-
nizačních útvarů Policie ČR nebo
budou sloužit jako záložní auta
pro případ potřeby. 
Nová policejní auta budou slou-
žit i policistům Územního odbo-
ru Policie ČR Rychnov nad
Kněžnou, a to označená i civilní.
Užívat je budou policisté z ob-
vodních oddělení i prvosledo-
vých hlídek  a v civilním provede-
ní policisté ze služby kriminální
policie a vyšetřování. 

TZ



6 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Klub seniorů zahájil letošní činnost výroční
schůzí za účasti 103 členů, pana starosty Jana
Skořepy a ředitelky sociálních služeb paní
Skořepové. Nejprve nás přišli potěšit naši
nejmenší zpěváčci a tanečníci z mateřské škol-
ky Láň s paní učitelkou Hercikovou. Vřelé díky
za jejich vystoupení. Ve zprávě o činnosti klubu
uvedla paní Alena Fajtová, že základem práce
jsou pravidelná pondělní a úterní setkání, kte-
rých se průměrně účastní 87 členů. Naše čin-
nost se zaměřuje na řadu besed, vycházek,
návštěv kulturních akcí a celodenních výletů.
Oblíbená jsou setkání se starostou. Zajímáme
se o život ve městě, o jeho výstavbu a zvelebo-
vání prostředí, o různé otázky života v té či oné
části města. Dobře hodnotila hospodaření
klubu a ocenila práci těch členů, kteří ochotně
plní náročnou obsluhu v kuchyňce. Dařilo se
naplňovat plán zájezdů sloužících k poznávání
našich kulturních a přírodních krás. Z těch nej-
zajímavějších uvedla zájezd do Termálů Velké
Losiny a také zájezd do tolik diskutovaného

Čapího hnízda. V závěru zprávy poděkovala
všem členům samosprávy, zejména pak paní
Ješinové za dlouholetou činnost jednatelky
klubu. Také poděkovala  panu starostovi a ředi-
telce sociálních služeb za péči a finanční pod-
poru. V budoucnu se musí zlepšit úsilí o napl-
ňování plánu vycházek i zlepšení naší účasti na
sportovních hrách seniorů Královéhradeckého
kraje. Při konkurenci dnešních prostředků
masové komunikace je problém uspokojovat

vzrůstající nároky našich členů. Je stále obtíž-
nější vymýšlet a realizovat nové akce a patří
proto naše díky všem členům klubu za jejich
aktivity. To potvrdila ve svém vystoupení i paní
ředitelka Skořepová.
Následovala volba nové samosprávy a revizní
komise. Předsedkyní se stala paní Alena
Fajtová.
Přejeme všem členům Klubu seniorů pevné
zdraví a úspěchy. F. Kvasnička, KS  

Klub seniorů hodnotil svou činnost

Tradiční novoroční koncert ZUŠ Rychnov nad Kněžnou
se dne 11. ledna nesl v duchu obnoveného setkání polských
a českých muzikantů. Na návštěvu do Rychnova nad
Kněžnou přijeli koncertovat žáci a učitelé SZKOŁY MUZYCZNE
BYSTRZYCA KŁODZKA. 
Polským kolegům patřila první polovina koncertu, tu druhou
obstaral ColorBand ZUŠ Rychnov nad Kněžnou pod vedením
Radka Pilce a za spolupráce pěveckého oddělení. 

COLORBAND ZUŠ Rychnov nad Kněžnou se zpěvačkami.

Základní umělecká škola Rychnov nad
Kněžnou obdržela vítaný dárek. Díky náku-
pům během prvního dne otevření nové pro-
dejny v Rychnově nad Kněžnou, kterou
najdou zákazníci v ulici Jiráskova, získala od
společnosti Lidl 85 950 korun. Za tuto částku
pořídí vybavení do nových tříd. 
Nákupy v nové prodejně Lidl v Rychnově nad
Kněžnou mohli zákazníci 2. prosince využít
pro dobrou věc. Z každého nákupu nad 300
Kč uskutečněného v tento den totiž společ-
nost Lidl věnovala 50 Kč ve prospěch základní
umělecké školy. Její vedení společně s dětmi
a zástupci města a společnosti Lidl se tak
22. ledna mohlo radovat    z částky 85 950 Kč.
Za darované peníze škola, kterou navštěvuje
785 žáků, vybaví nové třídy.                                  TZ

Rychnovská ZUŠ získala 
od Lidlu 85 950 korun

Novoroční muzicírování s polskou účastí

21. ledna 2020 uplynulo 75 let od úmrtí rychnovského rodáka,
českého prozaika a slavného humoristy Karla Poláčka. Jeho dílo
jistě netřeba blíže představovat.  Řadu zajímavých informací i foto-
grafií najdete v Průvodci Rychnovem nad Kněžnou pana prof.
Josefa Kráma. Ten také pomohl objasnit, že Karel Poláček nezemřel
19. října 1944 v Osvětimi, jak se uvádělo, ale šel pochod smrti
a zemřel až 21. ledna 1945 v pobočném táboře v Gliwicích. 

„Čím jsou naše fotografie starší, tím na nich vypadáme mlaději.“     
Karel Poláček

Uplynulo 75 let od úmrtí spisovatele Karla Poláčka

Přátelskou atmosféru doplnilo
skvělé publikum, jenž zcela zapl-
nilo sál Pelclova divadla, a také
tradiční stolová úprava s občer-
stvením obětavých maminek
a babiček, která už k tomuto kon-
certu patří. Setkání bylo velmi
vydařenou akcí a příslibem další
příhraniční spolupráce.

ZUŠ Rychnov nad Kněžnou
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OD5K10, z.s. působí od listopadu v nových
prostorách bývalé hasičské zbrojnice.
Popište, jak stavba probíhala a co všechno
u vás najdeme...
Na začátku stál trochu šílený a věřím ze shora
inspirovaný nápad koupit dvě budovy bývalé
hasičárny. v roce 2015 jsme se tak rozhodli jako
členové Sboru Jednoty bratrské v Rychnově.
Jako sbor jsme si vzali desetiletou půjčku na
koupi, kterou dodnes splácíme. Když jsme
budovu koupili, zjistili jsme, že potřebuje kom-
pletní rekonstrukci a že na ni úplně nemáme,
protože by vyšla na téměř 20 milionů Kč. Tehdy
jsem se velmi orosil (smích) Avšak ani ne pár
týdnů na to přišla možnost žádat o grant od Eu
z programu iROP za naše OD5K10, z.s., které
jsme kdysi jako členové sboru založili. Grant
byl v roce 2017 schválen a od září 2018 do září
2019 nám to rychnovská ELKONACZ, s.r.o. bez
zásadních problémů postavila (děkujeme!).
Stavba byla pikantní v tom, že jsme v jejím prů-

běhu sháněli pořád peníze na spoluúčast, pro-
tože dotace pokryla jen asi 80% všech nákladů.
Přispěly nám stovky lidí z celé ČR. Někdo poslal
stovku, někdo sto tisíc. Jeden sbor Jednoty bra-
trské dohromady asi 700 tisíc Kč. Pro nás to
bylo úžasné potvrzení, že v tom nejsme sami
a že nám druzí, i Ten nahoře, fandí.

Jaké služby nabízíte?
většina lidí v Rychnově asi zná Centrum 5KA –
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež –
děcka, co mají nějakou těžkou životní situaci
a potřebují pomoc. Ne každý ale ví, že OD5K10
provozuje také Občanskou poradnu v Rych-
nově nad Kněžnou, které dříve sídlila ve
Společenském centru a nyní sídlí v přízemí naší
nové budovy. Je to odborné sociální poraden-
ství, které od svého vzniku v roce 2001 pomoh-
lo mnoha tisícům lidí nejen na Rychnovsku.
Má velmi široký záběr: pomoc s pracovně práv-
ními vztahy, ochrana spotřebitele třeba při
řešení nabídek tzv. „šmejdů“ nebo mezilidské
vztahy. Nejčastěji se však řeší otázka dluhů
a předlužení. výhodou poradny je, že je ano-
nymní, nezávislá a zdarma. 
Obě služby zaměstnávají na různě velké úvazky
asi 10 lidí (od pár hodin měsíčně po celé úvaz-
ky) a financuje nás státní rozpočet,
Královéhradecký kraj a také naše město
Rychnov nad Kněžnou, za což jsme moc vděční!

Jsme tu, abychom pomohli změnit směr, kterým mnohé žene jejich okolí –
jdeme OD 5 K 10... Kdo? Přeci spolek OD5K10, z.s., který již přes deset let působí
na Rychnovsku. Jeho aktivity jsou nám známé zejména díky činnosti
nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Centrum 5KA, ale jeho služby
jsou daleko širší. v listopadu 2019 se spolek přestěhoval do nových prostor
bývalé hasičské zbrojnice v Tylově ulici. Jednalo se o významný mezník v životě
spolku, a tedy i důvod k rozhovoru se zakladatelem, dnes předsedou sdružení,
Mgr. Martinem vlasákem. 

DěKuJi ZA ROZhOvOR
MiROSLAv hOFMANN

Jaký je řekněme "ty-
pický klient“ vašeho
zařízení?
O Centru 5KA má
spousta lidí falešné
představy a spoustu předsudků. Rozhodně
náš typický klient není silně drogově závislý
člověk, který by u nás drogy pod naší ochra-
nou konzumoval. Nejčastěji pomáháme mla-
dým lidem okolo 11-16 let, kteří často bojují
o to, co mnohým přijde samozřejmé: pozor-
nost, přijetí od mámy a táty, přátelství, smysl
života a svoje místo pod sluncem. Chodí
k nám romské děti, ale řekl bych, že možná víc
jak polovina našich klientů nejsou Romové.
Některé pozvou jejich kamarádi, jiní jsou oslo-
veni programy primární prevence, které už
více než 10 let děláme na ZŠ a SŠ v Rychnově
a okolí. Jako nízkoprah máme sice nižší práh,
ale s pravidly jsme docela důslední. Tak k nám
mnozí mladí lidé s problémy ani nepřijdou,
protože je prostě řešit nechtějí. My tu jsme pro
ty, kteří hledají pozitivní změnu. To se většinou
do deseti prvních setkání ukáže. Na rozdíl od
různých jiných institucí, jako OSPOD, psycho-
log nebo různé poradny, nabízíme mladým
lidem neformální prostředí a vřelý profesio-
nální vztah. Tým našich pracovníku mladé lidi
bere vážně a opravdu se o ně zajímá. Ten
upřímný zájem je podle mě největší síla naše-
ho týmu. 

Druhá část objektu zatím čeká na rekon-
strukci – kdy proběhne a co tam pak bude?

Musím říct, že jsme docela unavení z rekon-
strukce té první části, takže si teď dáme pár
měsíců hledání, co dál. Doteď ještě celou akci
vyúčtováváme. Nicméně nápady tu jsou
a určitě chceme, aby to byl projekt, který bude
pomáhat lidem v našem okolí žít tak trochu
jinak a líp. Je pro nás ale důležité, abychom
v tom byli zajedno a měli vnitřní jistotu, že do
toho máme jít. Objekt je před kompletní
rekonstrukcí a vyžádá si spousta peněz i času
– to už teď víme bezpečně (smích).

Od listopadu 2019 působí spolek OD5K10 v nových prostorách v Tylově ulici. 

Rozhovor s předsedou sdružení OD5K10 Mgr. Martinem Vlasákem

O předsudcích a pozitivních změnách...
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Je tu nový rok a s ním se pojí i za tak krátkou chvíli mnoho nových zážitků. Jeden
z nich nás stále jímá na duši. Tříkrálový koncert, který zněl rychnovským zámkem
v podvečer 6. ledna – přesně ve svátek Tří králů. Přesněji tedy v krásném novém
sále Sala terrena malovaná.

Sala terrena je prostor vyskytující se v barokní
architektuře. Je to často otevřený prostor, mívá tři
otvory – oblouky a využíval se zejména v létě, kdy
zde bylo příjemně. Mohla se zde podávat svačina,
provozovat komorní hudba. Existuje dokonce
stará fotografie paní hraběnky Olgy Kolowratové,
která zde v proutěném křesle četla knihy.

Prostor byl léta nepřístupný, z velké části
zazděný a záměrně necitlivě poškozený. O to
větší radost máme dnes, kdy se můžeme
pokochat uměleckou výzdobou z druhé polo-
viny 18. století. Například výmalba stropu
měla čtyři vrstvy a zde je prezentována druhá
nejstarší. 

Naše touhy se proměnily ve skutečnost, když
jsme letmým pohledem do davu diváků zjisti-
li, jak sál praská ve švech. Nejen naše muzika,
ale i nové prostředí přilákalo tolik spřízněných
bytostí. Zpívalo se, vzpomínalo, zahřívalo
„ochuceným“ čajem, bylo nám všem společně
opravdu dobře na duši.
Rádi bychom touto cestou ještě jednou podě-
kovali paní hraběnce Kolowratové a pochopi-
telně paní kastelánce Dokoupilové za příleži-
tost oživit zpěvem tento po léta upozaděný
skvost!
A jestli se líbilo? O tom nás přesvědčily rozzá-
řené pohledy a oči lesknoucí se slzami dojetí.
I my jsme měli v koutku schováno… Muziku si
člověk může doma „pustit z cédéčka“, ale
atmosféru zažije jen jednou. A za to Vám, naši
milí diváci, srdečně děkujeme! 

Váš X-tet

X-tet a tříkrálová tradice v novém

Bezplatné služby zdravotně postiženým občanům

CIOZP poskytuje služby všem osobám se
zdravotním postižením bez ohledu na druh,
rozsah postižení a věk. Dále pak osobám,
které jsou ohroženy vznikem nepříznivé soci-
ální situace nebo se vyskytly v nepříznivé
sociální situaci. 

Služby jsou poskytovány bezplatně. 

Druhy služeb: Odborné poradenství, infor-
mační a poradenské centrum, půjčování
rehabilitačních a kompenzačních pomůcek
pro osoby s tělesným postižením, prodej
baterií a koncovek do naslouchacích aparátů
pro osoby se sluchovým postižením, podpo-
ra a pomoc při zajištění nákupu kompenzač-
ních pomůcek pro osoby s tělesným postiže-

ním, informace o možnostech získání těchto
pomůcek. 
Půjčujeme tyto pomůcky: sedačka do vany,
francouzské berle, podpažní berle, antideku-
bitní sedačky, švédský podavač, měřič pro
diabetiky, mechanický vozík, klozetový vozík,
chodítko čtyřkolové, chodítko pevné, chodít-
ko podpažní, nájezdové rampy, tříkolové
kolo, elektrická polohovací postel, antideku-
bitní matrace.  
Také držitelé průkazu TP, ZTP, ZTP/P, diabe-

Vážení občané, dovolte, abych Vám v krátkém článku představil centrum, kde nyní pracuji.
Jmenuji se Mgr. Jiří Chráska a pracuji v Centru pro integraci osob se zdravotním postižením
(„dále CIOZP“). Přestože toto centrum v Rychnově nad Kněžnou funguje již více než 12 let, tak
mnozí občané o CIOZP neví, nebo ví, ale neví, kde se nachází. CIOZP sídlí v budově Všeobecné
zdravotní pojišťovny v ulici Palackého 694, dalo by se též říci, že leží vedle židovské synagogy –
památníku Karla Poláčka.

tici, stomici, onkologičtí pacienti, lidé trpí-
cí roztroušenou sklerózou, Crohnovou
chorobou a rodiče dětí do tří let můžou
u nás získat zdarma EUROKLÍČ a zapojit se
aktivně do projektu EUROKLÍČ v Královéhra-
deckém kraji, který realizuje Národní rada
osob se zdravotním postižením. Euroklíč
zajišťuje rychlou a důstojnou dostupnost
veřejných sociálních a technických kompen-
začních zařízení (např. výtahů, svislých
a schodišťových plošin apod.) osazených jed-
notným Eurozámkem. Euroklíč lze použít
v řadě zemí Evropy, u nás je již obsazeno přes
550 míst (např. na úřadech, nádražích, čerpa-
cích stanicích, v obchodních centrech apod).
Více se dozvíte na www.euroklic.cz, kde jsou
vypsaná konkrétní místa v jednotlivých
obcích a městech, kde se dá Euroklíč použít. 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 

Za CIZP vedoucí pracoviště  
Mgr. Jiří Chráska

Spolek Zažij si to, z.s. vás zve na
DLOUHOVESKÝ KARNEVAL, ... tentokrát
pohádkový. V sobotu 15. 2. 2020 od
15 hodin v Hotelu Harmony Dlouhá Ves.
Pro malé i velké bude připraven pestrý
program a soutěže o krásné ceny.
Občerstvení zajištěno, vstupné dobro-
volné.  Srdečně zvou pořadatelé

Dlouhoveský karneval
bude pohádkový
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Kdo umí dobře karate, umí dobře tančit

Přitom ještě na základní škole neměl Michal Petrů o tan-
cování ani potuchy. Zatímco většina jeho soupeřů se na
parketu pohybuje od útlého dětství, on se věnoval kara-
te v rychnovském klubu Shin-kyo. Otázka se tedy nabízí.
Michale, jak se stane z karatisty tanečník?
Karate mě provázelo od 1. třídy do 9. třídy. Zpevněné
tělo a kontrolu nad ním jsem získal právě díky karate.
Jednou mi trenér na karate řekl větu, která mi v hlavě zní
vždy, když nastoupím na parket: "Kdo umí dobře karate,
umí i dobře tančit." I díky němu se věnuji tomu, čemu se
věnuji.
Zásadní pro mě byly taneční. S přibližujícím se koncem
jsem věděl, že mě to prostě baví jako celek. Hudba,
pohyb, elegance. Prostě jsem se tomu chtěl věnovat i po
skončení tanečních. Intenzivněji a kvalitněji. V tu chvíli
jsem si ještě vůbec nedokázal představit, že bych někdy
mohl závodně tančit. Zvláště, když jsem se k tomuto
kroku rozhodl v pozdějším věku, neboť mí konkurenti se
tanečnímu sportu věnují již od dětství.

Kolikrát týdně trénuješ?
Pokud nejsem na soutěži, tak trénuji každý den včetně
víkendu. Po škole nebo na její úkor vyrážím každý den
z Ústí nad Orlicí do Hradce Králové, popř. do Jičína, kde
nás vede a individuálně připravuje soukromý trenér. Má
taneční partnerka Štěpánka Novotná je z Broumova,
takže časově a organizačně je to velice náročné a větši-
nou se vracím na internát ve velice pozdním čase, dávno
po večerce. Ale bez překážek by to bylo moc jednoduché.

Plesová sezóna je v plném proudu. Michal Petrů, rodák trvale žijící
v Rychnově nad Kněžnou, tančí ale stále a vytrvale po celý rok. Člen
Českého tanečního svazu a taneční školy TAK DANCE KROK Hradec
Králové trénuje každý den a dřina se vyplácí. Se svojí taneční partnerkou
Štěpánkou Novotnou v letošní sezóně zvítězili v kategorii mládeže
i dospělých ve Dvoře Králové, druhé místo obsadili na soutěži v Jičíně
a tyto úspěchy je zařadily na 9. místo v České republice -  to vše ve stan-
dardních tancích výkonnostní třídy "B". 

Ze standardu cítím
noblesu, čistotu 
a ladnost pohybu 
a v neposlední řadě
mě dostal frak, 
který tu noblesu 
vystihuje.

Michal Petrů se svojí taneční partnerkou Štěpánkou Novotnou.

O to více si ceníme našich úspěchů. Pak jsou tu i taneční
kempy, kde se nám věnují jak profesionální baletky pro
rozsah pohybu, tak taneční profesionálové, kteří jsou
třeba mistři ČR.  

Latina nebo standard a proč?
U mě jednoznačně standard, i když zvládnu i latinu.
Ze standardu cítím noblesu, čistotu a ladnost pohybu
a v neposlední řadě mě dostal frak , který tu noblesu
vystihuje.

Sledoval jsi v televizi StarDance a pokud ano, který
pár tě v poslední sérii zaujal?
Nesledoval. Právě z časových důvodů. Ale měl jsem tu
možnost tančit na Kavčích horách v prostorech, kde tré-
nují a kde se připravují páry pro StarDance. Nicméně
díky tomuto úžasnému televiznímu projektu se taneční
sport přibližuje více veřejnosti a tomu jsem opravdu rád.

Miroslav Hofmann

říká bývalý karatista, dnes tanečník Michal Petrů

Michal - karatista, snímek ze
soustředění oddílu Shin-kyo
na Jedlové v roce 2018. 

Lymfatické Masáže
Klasické Masáže

Vamberk, Tyršova 928
Dárkové poukazy v prodeji

Bližší informace a objednávky:

tel: 731 203 468
Pavel Šlapák    e-mail: masazok@email.cz

V případě zájmu můžete objednat masáž i k Vám domů

LUKÁŠ NEZBEDA  Kostelec nad Orlicí
E-mail: nezbeda.lukas@seznam.cz l Tel.: 736 158 199

STAVEBNÍ A ZEDNICKÉ PRÁCE (i menšího rozsahu)
- zdění, základy, omítání, malování
- sádrokarton, zateplení
- pokládka dlažby a montáž obkladů
- rekonstrukce bytových jader

PRÁCE SE DŘEVEM HODINOVÝ MANŽEL
- montáře palubek
- terasy, pergoly, dřevníky
- zahradní nábytek
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Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod.

01.02. MDDr. Borůvková Veronika
poliklinika, Pulická 99,
Dobruška, 494 622 114

02.02. MUDr. Domáňová Iva
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 694

08.02. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov n. Kn.
494 531 955

09.02. MDDr. Havlíček Ondřej
Záhumenská 445, 
Č. Meziříčí, 734 324 600

15.02. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, 
Kostelec n.Orl., 494 323 958

16.02. MUDr. Kašparová Dagmar
Voříškova 169, Vamberk
602 514 715

22.02. MUDr. Hrbáčová Eva
Na Trávníku 1232, 
Rychnov n. Kn., 494 532 330

23.02. MUDr. Loukota Jan
Komenského 127, 
Opočno, 494 621 665

29.02. MUDr. Majer Rostislav
U Stadionu 954, 
Rychnov n. Kn., 608 382 500

01.03. MUDr. Malátková Ludmila
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 696

qStředa 19. 2. v 19 hodin
Kino – Společenské centrum     
Jazz, rock, blues podvečer s …
JAN HRUBÝ Trio
Jan Hrubý – housle, Ondřej Fencl –
klávesy, kytara, zpěv, 
Sean Barry – keltská harfa.

Jan Hrubý je osobností, která již
celá léta vtiskuje nezaměnitelnou
hrou na housle nové barvy, struk-
tury i rytmy českému rocku. 
Je nejen proslulý jako famózní
koncertní hráč, ale i jako všestran-
ný hudebník, který proslul přede-
vším se skupinou Etc.., Framus 5 či
Kukulín. Ve spojení se skvělým
harfistou Seanem Barrym a také
všestranným hudebníkem a zpě-
vákem Ondřejem Fenclem nabíd-
ne publiku porci skladeb, mezi
nimiž nebudou chybět „mišíkov-
ky“, irské balady i autorské písně
Ondřeje Fencla.
Přijďte prožít barevný večer plný
překvapení a nestárnoucích písní
(Večernice, Špejchar, Astrolog)
provázaný smyčcovými tahy
nezmara a sedmdesátníka Hrubé-

ho, který je na pódiu pořád tak
trochu klukem.

qČtvrtek 20. 2. v 19.30 h
Pelclovo divadlo
Sean O´Oassey, Jiří Krejčík   
PENSION PRO SVOBODNÉ PÁNY
Komedie se odehrává v pokoji
jednoho pensionu, kam si nájem-
ník přivede slečnu, čímž poruší
upjaté předpisy domovního řádu.
V našem pojetí se bude jednat
o poctu klasické komedii, přiodě-
nou do elegantního, bezstarost-
ného a nostalgického hávu sece-
se 1. desetiletí 20. století s akcen-
tem atmosféry úplňkové noci, kde
bláznivé situace získávají až
pohádkově něžnou vůni.

Hrají: Patrik Děrgel, Marie
Doležalová/ Anna Fialová/ Lenka
Zahradnická, Lukáš Příkazký,
Kateřina Pindejová, Václav Liška,
Zdeněk Velen, Petr Miklovič, režie:
Jaromír Dulava.
Uvádí: Divadlo Palace Praha

qNeděle 23. 2. v 15 hodin
Pelclovo divadlo
MAXIPES FÍK
Pohádka podle knihy Rudolfa
Čechury a Jiřího Šalamouna.
„Tatí, já byfem chtěla pfa,“ řekla Ája.
Tak jí tatínek koupil psa. „Jmenuje
se Rek“ oznámil. A protože Ája neu-
měla říkat R, říkala mu Fek. „To už
mu můžeme říkat Fík,“ řekl tatínek.
No a tak to všechno začalo. Z malé-
ho pejska vyrostl velký pes Fík a
z malého dobrodružství začalo
velké. A že je to pes neobyčejný?
No který pes se dostane až do
školy, kde se naučí psát a počítat?
Nebo dojde páníčkovi pro pivo,
dostane angažmá v cirkuse? Viděli
jste někdy psa, který řídí auto?
Dokonce se vydá do světa skoro na
kraj světa a objeví spoustu věcí a
potká spoustu lidí a má po celém
světě kamarády. Ale jak se říká,
všude dobře, doma nejlíp. A jak to
všechno s Fíkem bylo? To se uvidí!
„Tak neváhejte a přijďte. Bude psina!
Haf!“ Uvádí: Divadlo KRAPET Praha

Městská knihovna upozorňuje, 
že od 1. února 2020 bude 

z důvodů stěhování uzavřena. 

Datum otevření bude včas oznámeno. 

Dále upozorňujeme, že po čas uzavření 
nebude možné rezervovat knihy 

z on-line katalogu knihovny.

Děkujeme za pochopení.
Městská knihovna Rychnov n. Kn.

Městská knihovna upozorňuje





art CaFÉ

muZeum – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

SPOLeČ. Centrum

KInO

aPrIL HOteL PanOrama

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n Sean O´Oasey, Jiří Krejčík  
      PenSIOn 
      PrO SVOBODnÉ PÁnY 
      Čt 20.2.2020, 19:30 
Komedie se odehrává v pokoji jednoho
pensionu, kam si nájemník přivede
slečnu, čímž poruší upjaté předpisy
domovního řádu. 

Hrají: Patrik Děrgel, Marie Doležalová/
Anna Fialová/Lenka Zahradnická, Lukáš
Příkazký, Kateřina Pindejová, Václav
Liška, Zdeněk Velen, Petr Miklovič
režie: Jaromír Dulava   
uvádí: Divadlo Palace Praha
místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350 Kč, 320 Kč
Předprodej od 3.2. od 13h 

n maXIPeS FÍK
      ne 23.2.2020, 15:00
Divadelní pohádka podle knihy Rudolfa
Čechury a Jiřího Šalamouna 
„Tatí, já byfem chtěla pfa“ řekla Ája. No
a tak to všechno začalo. Z malého pej-
ska vyrostl velký pes Fík a z malého
dobrodružství začalo velké. Tak nevá-
hejte a přijďte se podívat. Bude psina.   
uvádí: Divadlo KRAPET Praha
místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 100 Kč
Předprodej od 3.2. od 13 h

Březen
n KataPuLt – 
      nOStaLGIa tOur 2020
      Pá 13.3.2020, 19:30 
Koncert
Předprodej: Pelclovo divadlo, 
tel. 494535329, 604565372,

Jiráskova 2
rychnov nad Kněžnou 

Plachetkův památník je tento rok
pro veřejnost z důvodu rekon-
strukce uzavřen.
Bližší informace: www.moh.cz

n OCHutnÁVKa VÍn 
      VInaŘStVÍ WaLDBerG
      Pá 21.2.2020, 19:00 – 21:00 
Cena: 365 Kč/osoba obsahuje degustaci
vín a drobné občerstvení
Prodej vstupenek na recepci hotelu:
494534619, email: hotel@aprilhotel.cz
místo konání: April hotel Panorama

n ČtenÍ S annOu
      Út 18.2.2020, 18:30
Předčítá Anna Matějková
místo konání: Kavárna Art Café
Společenské centrum RK

Informační centrum RK, 
tel. 494539027  
Informační centrum Žamberk, 
tel. 465612946
místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 440 Kč
Předprodej probíhá

Duben
n aLŽBĚta
      So 4.4.2020, 20:00
Rock-metalová kapela z okolí Nového
Bydžova s vlastní tvorbou, předkapela
ARTERY
Předprodej: Pelclovo divadlo, 
tel 604565372, 494535329
Informační centrum RK, tel. 494539027
místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 170 Kč
Předprodej od 3. 2. od 13h

PŘeDPrODeJ VStuPeneK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, 
Panská 79, Rychnov n. Kn., 
tel: 494 535 329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00, 
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

n rOCK, BLueS PODVeČer S …
    Jan HruBÝ trIO

      St 19.2.2020, 19:00
Jan Hrubý – housle, Ondřej Fencl – klá-
vesy, kytara, zpěv, Sean Barry – keltská
harfa. V akustickém triu představí mata-
dor českého bigbítu průřez svou boha-
tou kariérou.
místo konání: 
KINO sál Společenského centra
Vstupné: 160 Kč  
Předprodej od 3. 2. od 13 h

n PrÁZDnInOVÉ 
         POHÁDKOVÉ ODPOLeDne

CeSta Za ŽIVOu VODOu
Pá 31.1.2020, 16:30
130 Kč

tLaPKOVÁ PatrOLa: 
VŽDY Ve StŘeHu
So 1.2.2020, 16:30
120 Kč

DOLIttLe
ne 2.2.2020, 16:30
130 Kč

LeDOVÉ KrÁLOVStVÍ 2
Út 4.2.2020, 16:30
120 Kč

Pat a mat: 
KutILSKÉ tramPOtY
St 5.2.2020, 16:30
100 Kč

tLaPKOVÁ PatrOLa: 
VŽDY Ve StŘeHu
Čt 6.2.2020, 16:30
120 Kč

ZaKLetÉ PÍrKO
Pá 7.2.2020, 16:30
120 Kč

SuPer maZLÍČCI
So 8.2.2020, 16:30
120 Kč

n taneČnÍ ODPOLeDne  
      mašKarnÍ
      ne 2.2.2020, 14:00 
K tanci hraje taneční skupina STUDIO
MIX.
V originálním kostýmu vstup ZDARMA.
místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

n taneČnÍ ODPOLeDne
      ne 16.2.2020, 14:00 
K tanci hraje skupina COMBI
místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

Květen
n aC/DC trIBuDe BanD – 
      aS/DS (ua)
      Pá 15.5.2020, 20:00
Ukrajinský AS/DS Band je jeden z nejlep-
ších revivalů AC/DC
Předprodej: Pelclovo divadlo, 
tel 604565372, 494535329
Informační centrum RK, tel. 494539027
místo konání: Společenské centrum  
Vstupné: 230 Kč,  
Předprodej: 180 Kč    
Předprodej od 3. 2. od 13 h

n mantrOVnÍCI 
      ne 9. 2. 2020, 16:00 – 19:00
Úplňkové a velmi milé zpívání manter a
písní z celého světa, zpěvníky k dispo-
zici.

n HLaSem K DarŮm ŽenStVÍ 
      So 15. 2. 2020, 10:00 – 17:00
Hlasová dílna  s Lenkou Počtovou
(zpěvačka, hlasová a hudební impro-
vizátorka, muzikoterapeutka, lek-
torka hlasových dílen a kurzů
muzikofiletiky)                                                             

KInO

n Peru
      St 26.2.2020, 19:00
Cestovatelská přednáška s videopro-
jekcí – Petra Wenzelová
místo konání:
KINO sál  Společenské centrum
Vstupné: 80 Kč

Centrum Innate
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na měsíc  únor 2020
Sportovní událostiCENTRUM INNATE RůZNÉRůZNÉ

MC JÁJA

DÉČKO

n ODPOLEDNE  SE SLEZSKÝM 
      NORIKEM –  JAK KONĚ 
      UZDRAVUJÍ  KRAJINU
      So 15.2.2020, 16:00
Přednáška Jindřišky Svobodové 
Místo konání:  
Sýpka – Muzeum Orlických hor
Horská 174, 517 61 
Rokytnice v Orlických horách
Tel.: 491 616 941, e-mail: sypka@moh.cz
www.sypka-moh.cz

n TAJEMSTVÍ ORLICKÝCH HOR
      So 29.2.2020, 17:00
Přednáška Davida Rešla
Místo konání:
Sýpka – Muzeum Orlických hor
Horská 174, 517 61 Rokytnice v O. h.
Tel.: 491 616 941, e-mail: sypka@moh.cz
www.sypka-moh.cz

n VÝSTAVA NA TÉMA: 
      ČECHOSLOVÁCI 
      V BOJI ZA VLAST
      15. 2.  – 3. 5. 2020
Výstava Spolku přátel historie Vamberka
ve spolupráci s Muzeem krajky Vamberk
ukáže dokumenty, relikvie a osobní
předměty z účasti našich vojáků ve
druhé světové válce. Vernisáž výstavy
proběhne v pátek 14. 2. 2020 od 17 hod.
Místo konání: Muzeum krajky Vamberk
Vilímkova 88, 517 54 Vamberk
Tel.: 494 541 518, e-mail: mkv@moh.cz
www.moh.cz

Změny akcí vyhrazeny. 
Aktualizace a bližší informace na
WWW.MOH.CZ a na facebooku muzea
a jeho poboček. 

n DÍLNIČKA PLNÁ VLOČEK
      Po 10.2.2020, 17:00 – 18:00
Vstupné: 25 Kč
Místo konání: Zeměkvítek - DDM

n DÍLNIČKA 
      Po 24.2.2020, 17: 00 – 18:00
Vytvoříme si karnevalové masky
Vstupné: 25 Kč
Místo konání: Zeměkvítek – DDM

n HERNIČKA ZEMĚKVÍTKU
      KAŽDÉ ÚTERÝ 9:00 – 10:00
       KAŽDÁ STŘEDA 16:00 – 17:30
Vstupné: 15 Kč
Místo konání: Zeměkvítek -  DDM

n HASIČSKÝ PLES
      So 8.2.2020, 20:00
K tanci i poslechu hraje skupina SONG,
soutěže o hodnotné ceny
Místo konání: 
Hotel Harmony v Dlouhé Vsi
Vstupné: 150 Kč
Rezervace míst na tel.: 724 560733
Srdečně zve SDH Dlouhá Ves

n POHÁDKOVÝ KARNEVAL
      So 15.2.2020, 15:00
Pestrý program, soutěže o krásné ceny,
občerstvení zajištěno
Místo konání: 
Hotel Harmony v Dlouhé Vsi
Vstupné: Dobrovolné
Pořádá spolek Zažij si to, z.s.

n DÍTĚ/ŽÁK SE SPECIFICKÝMI 
      PORUCHAMI UČENÍ (DYS)
      Čt 13. 2. 2020, 15:00 – 18:00
Seminář pro pedagogy, asistenty 
pedagoga, školní asistenty a veřejnost. 
PřednášÍ Mgr. Jitka Dytrtová, Mgr. Hana
Zakouřilová, MBA 
Místo konání: 
Základní škola a Praktická škola, 
Kolowratská 485, 
Rychnov nad Kněžnou
Vstupné: ZDARMA

n ZÁKLADY ČTENÁŘSKÉ DÍLNY
      PRO UČITELE
      Čt 20. 2. 2020, 14:00 – 18:00
Workshop pro pedagogy, rozečtenou
beletristickou knihu s sebou. 
Přednáší Mgr. Hana Žežulová
Místo konání:
ZŠ Mozaika, Masarykova 1500, 
Rychnov nad Kněžnou
Vstupné: ZDARMA

n KUBÁNSKÝ PLES
      So 29.2. od 19.00 hod.
Další z tématických plesů rychnovských
skautů
Místo konání: Společenské centrum

n VÝSTAVA VLÁČKů 
      So-Ne 29.2. a 1.3.
Tradiční výstava vláčků a modelů, mo-
delářské workshopy pro malé i velké,
k vidění bude provoz modulové želez-
nice a domácí kolejiště.
Místo konání: SPŠ el-it Dobruška
Pořádá: Modelářské centrum z.s.

n HERNIČKA
      Po - Čt od 9:00 – 11:30
- pravidelná hernička pro rodiče s dětmi
Služba hlídání dětí po domluvě.

n „VÝTVARNIČENÍ“
      Út 11.2.2020, 10:00

n VHODNÉ POTRAVINY 
      VE STRAVĚ DÍTĚTE
      Čt 20.2.2020, 10:00  
Beseda

n JARNÍ PRÁZDNINY
      3.-7.2.2020, 8:00 – 16:00
Připravený program v daném čase, je
možné se přihlásit i na jeden den, dle
výběru. Přihlásit se musíte na recepci
DDM. 
Více informací na www.deckoviny.cz

n VALENTÝNSKÁ PÁRTY
      Čt 13.2.2020, 16:30 – 18:00
Prožij příjemné taneční odpoledne
nejen se zamilovanými v rytmu hudby,
zábavy a tance.
Místo konání: Společenské centrum

n RYCHNOVSKÝ ZVONEČEK
      Pá 21. 2. 2020, 8:30 – 11:30
Recitační soutěž pro děti ze ZŠ, 
ZUŠ a DDM
Místo konání: Déčko

PLAVECKÝ BAZÉN

n S VYSVĚDČENÍM 
      DO BAZÉNU
      30.1. – 31.1.2020
Školáci, kteří donesou ukázat vysvěd-
čení, budou mít vstup se slevou 50%.

n MASÁŽE
      Každý den - v době plavání 
      pro veřejnost.
Dle objednávek.

n RANNÍ PLAVÁNÍ 
      SE SLEVOU 20%
      Každé pondělí, 
      úterý a čtvrtek,  5:30 – 7:30

n SV. VALENTÝN
      Pá 14.2.2020
Večerní romantika při svíčkách

n AQUAFITNESS
      Každý čtvrtek, 18:00 – 19:00
Cvičení s hudbou

n SENIORSKÉ STŘEDY
      St 12.2.,19.2. a 26.2.2020, 
      13:00–14:00 
Plavání pro osoby ve starobním
důchodu nebo starší 60 let 

n PLAVEME SE ZPŠ
      Út 4.2., 11.2., 18.2. 
      a 25.2.2020,  15:00 – 16:30
Pojištěnci mají  vstup na hodinu + 15
minut ZDARMA 

n JARNÍ PRÁZDNINY
      3.-7.2.2020
Otevřeno od 10:00

více na www.bazenrk.cz

n S JINDROU CHUCHLOVOU 
      So a Ne 29. 2. a 1. 3. 2020
Dva celodenní nejen konstelační se-
mináře, téma Hlad aneb každý po
něčem hladoví a téma Kam mě život
vede? 

Rezervace míst NUTNÁ předem -
innate@seznam.cz, 
SMS 737 343 242 
Centrum Innate, Panská 79, 
2. patro, Rychnov n.Kn. 
více akcí na www.innate.cz 
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zprávy

SDRUŽENÍ SPLAV - MAP 
Akce nA ÚnOR
lstředa 12. 2. 16.00 – 18.00
ZŠ Slatina and Zdobnicí Slatina n. Zd. 
Rituály a tradice v životě dítěte
Lektor: Mgr. Martin Vlasák
Přednáška pro rodiče, prarodiče i veřejnost

lčtvrtek 13. 2. 15.00 – 18.00
Základní škola a Praktická škola, 
Rychnov n. K., Kolowratská 485
Dítě/žák se specifickými poruchami
učení (dys)
Mgr. Jitka Dytrtová, Mgr. Hana Zakouřilová, MBA
Seminář pro pedagogy, asistenty pedagoga,
školní asistenty a veřejnost

lčtvrtek 13. 2. 17.30 – 19.30
Městská knihovna Vamberk, Vamberk
Život na hradě  (na příkladu Potštejna)
PhDr. Bohumír Dragoun
Beseda pro veřejnost

lúterý 18. 2. 15.30 – 17.30
ZŠ Solnice, Dobrušská 81, 517 01 Solnice
Vliv mobilních telefonů a tabletů na děti
do 15 let
Mgr. Martin Vlasák
Přednáška pro rodiče, prarodiče i veřejnost

lčtvrtek 20. 2. 14.00 – 18.00
ZŠ Mozaika, Masarykova 1500, Rychnov n. K.
Základy čtenářské dílny pro učitele
Mgr. Hana Žežulová
Workshop pro pedagogy, rozečtenou
beletristickou knihu s sebou

lsobota 29. 2. 17.00 – 19.00
Sýpka – Muzeum Orlických hor, 
Rokytnice v Orlických horách
Tajemství Orlických hor
Ing. David Rešl
Beseda pro veřejnost

Přednáška pro pedagogy MŠ a ZŠ, veřejnost
Akce jsou zdarma, www. sdruzenisplav.cz,
registrace: map@sdruzenisplav.cz, 
tel. 777 309 803  

Anketa pro rodiče k vyhodnocení místní-
ho akčního plánu rozvoje vzdělávání na
Rychnovsku
Milí rodiče dětí a žáků, prosíme vás o vyplně-
ní ankety k hodnocení místního akčního
plánu rozvoje vzdělávání na Rychnovsku
(MAP). Vašimi podněty můžete přispět ke
zlepšení řízení
projektu v násle-
dujících 2 letech a
tím k rozvoji
vzdělávání.
Děkujeme 
za spolupráci. 
Sdružení 
SPLAV, z.s

V DDM nabízíme přes 150 různě zaměřených
kroužků pro všechny věkové kategorie. Velkým
lákadlem jsou chovatelské kroužky, kde se děti
přímo učí, jak mají pečovat o malé mazlíčky.
V naší malé „minizoo“ naleznete od morčat,

křečků, králíčků, osmáků, pískomilů i činčilu,
potkana, želvy, hady, agamu, andulky.
V letošním roce se podařilo
otevřít na každý den krou-
žek, kdy děti krmí a čistí
u zvířátek. Což svědčí o
tom, že zájem o přírodu je! 
Určitě nejdůležitější částí
hodiny je mazlení se zvířát-
ky. Stálí návštěvníci jiných
kroužků již nejsou zaskoče-
ni, když proti nim poskaku-
je králíček se svým průvod-
cem, popřípadě křeček,
který se prohání v labyrintu.

O sobotách a nedělích,
svátcích či prázdninách
krmení musí zajišťovat

pedagogové DDM. Nejnáročnější je samozřej-
mě získávat finance na krmení. Takže díky pro-
jektům a podpoře města Rychnov n.Kn.,
Královéhradeckého kraje či Škody a.s. můžeme
jako DDM tuto
zájmovou činnost
nabízet. Již se to
stává ojedinělé,
že naleznete zoo-
koutky v DDM. 

Jsme rádi, že tato
aktivita nalezla
u nás své zázemí
a je hojně využí-
vána i v dopoled-
ních hodinách
dětmi z MŠ či ZŠ. 

Od loňského roku jsme zapojeni i do pilotního
projektu propojování formálního a neformální-
ho vzdělávání. Vznikla metodika jak využít tyto
aktivity i v během školní výuky projektem
Příroda na dotek.  D

Déčko

Chovatelské kroužky v Déčku



V měsíci lednu se děti z naší mateřské
školy zúčastnily lyžařského výcviku ve
Ski areálu Olešnice v Orlických horách.
Lyžařský výcvik jsme absolvovali
i v minulých letech. Výcvik byl zahájen

6. ledna a výuka probíhala celý týden.
Na Soptíkově dětském hřišti byli naši
malí lyžaři rozděleni do skupinek od
začátečníků po pokročilé. Lyžování je
bavilo i díky zábavnému programu se
Soptíkem, Bucifalkou a Bucíkem, při
kterém si mohli hrát, zpívat a učit se

říkanky s dráčky. Celý
týden utekl jako voda a
v pátek, za účasti rodičů,
proběhly závěrečné sou-
těže a děti byly za své úsilí
odměněny diplomy. 
Tímto děkujeme instruk-
torům a celému Ski areálu
v Olešnici v Orlických
horách.
Děti čekala ještě jedna
akce, a to v Pelcově diva-
dle ve velkém sále.  Děti tu
vystoupily se svým pro-
gramem na výroční člen-
ské schůzi Aktivního
klubu seniorů.  

Za kolektiv MŠ Láň 
Kateřina Jandová

zprávy
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Ani letos jsme neporušili tradici a pozvali jsme žáky
I. stupně ZŠ Javornická a ZŠ Masarykova k nám do
školy na reprízu vánoční besídky. Byla by škoda neu-
kázat, co všechno se naše děti zvládly naučit. 
Kromě vánočních koled a písní v provedení celoškolního sboru zahráli
naši nejmenší muzikál o sněhulácích, starší děti převyprávěly legendu
o narození Ježíška a žáci dramatického kroužku zahráli pohádku
Tři oříšky pro Popelku. 
Děti na jevišti hrály jako o život, děti v hledišti pozorně sledovaly všech-
na vystoupení a zároveň se spontánně přidaly ke zpěvu i k tanci.
Co říci závěrem. Připadali jsme si jako v Národním divadle, neboť naši

aplaus jako v „Národním“
ZŠ a PrŠ KoLowratsKÁ 

Lyžování nás baví

Nastává poslední zimní měsíc a na bílé pláně
se marně těšíme i my v Zeměkvítku. Snad
aspoň jarní prázdniny, které náš okres má
v prvním únorovém týdnu, umožní školákům
i těm nejmladším vyrazit s rodiči za sněhem
někam do hor. V Zeměkvítku si pravou zimu
připomínáme výtvarně. V pondělí 10. února
od 17.00 do 18.00 hod. budeme mít dílničku
plnou vloček (cena 25 Kč) a v pondělí 24.
února si vytvoříme karnevalové masky, tak-
též v čase 17.00 - 18.00 hod. (cena 25 Kč).

Na setkání se těšíme také v pravidelných her-
ničkách, každé úterý 9.00 hod. - 10.00 hod.
s Mílou a každou středu 16.00 hod. - 17.30
hod. s Mirkou. Cena 15 Kč za dítě. (O jarních
prázdninách herničky nejsou.) Všechny akce
se konají v DDM Déčko RK, kde jsme našli
zázemí. V případě jakéhokoliv dotazu se na
mne můžete obrátit na tel. 731 569 300. 

Akce se konají za finanční podpory města
Rychnov nad Kněžnou.    

Miroslava Látalová

Únor bílý, pole sílí

herci byli odměněni obrovským potleskem a několikrát vyvoláni zpět
na scénu. To byla ta největší odměna pro naše žáky, ale i pro všechny
pedagogy. učitelé a žáci ZŠ a PrŠ,                     

Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485

MŠ LÁŇ



ZŠ MASARYKOVA
Spousta akcí nás čekala ještě po uzávěrce
zpravodaje. Jmenujme alespoň ty největší:
Pěvecká soutěž - družina hledala ve svých
řadách nejlepší zpěváky, 21. 1. se družstva
2. stupně zúčastnila 3. kola okresní školní
plavecké ligy o putovní pohár bazénu, aby
obhajovala loňské vítězství.

22. 1. pak Jan Koblic (9. A) a Veronika
Zemánková (8. A) bojovali v okresním kole
olympiády v českém jazyce a 23. 1. vyrazil
do Třebechovic pod Orebem zlatý tým
okresního kola v šachu na krajské kolo tur-
naje ve složení: Nosál M., Hetfleischová E.,
Koblic J., Resl M., Tejkl L.! 

Lednové fotozpravodajství

školy

Loučení s Vánoci – děkujeme za pozvání na besídku
ZŠ Kolowratské.

PoDzim a zima ve znamení SPortu
Ve sportu jsme toho měli v uplynulém čase od počátku letošního
školního roku opravdu hodně na práci. V září jsme znovu úspěšně
rozjeli další ročník projektu „Sportuj ve škole (dříve Hodina pohybu
navíc)“. Více než stovka mladších a zejména nejmladších dětí pravi-
delně jednou týdně sportuje v návaznosti na běžné školní vyučová-
ní. Nejrůznější aktivity spojené s pohybem je baví. Účast na okresních

sportovních soutěžích jsme v září poprvé odstartovali na
„Koláčkovém závodě“ ve Skuhrově nad Bělou, to odpoledne pořáda-
né klubem SKI WIKOW se čtyřem desítkám dětí moc líbilo.
Následovala početná řádka soutěží - od atletiky přes florbal a plavání
až po fotbal, kterých se naši reprezentanti všech školních věkových
kategorií zúčastnili. Někteří ještě musí posbírat nějaké ty zkušenosti,
ale mnozí uspěli a dosáhli hodnotných umístění.                z. Paleček

Pro letošní rok jsme uvedli do praxe
další opatření, od nějž si slibujeme
zkvalitnění komunikace mezi žákem, učitelem
a rodičem. Po loňské změně principu konzultač-
ních schůzek na tzv. triády (schůzka za účasti rodi-
če, učitele a žáka) jsme se nyní zaměřili na posíle-

ní zpětné vazby z hlediska  přístupu k práci a
chování. Děti dostaly spolu s  pololetním vysvěd-
čením poprvé také slovní hodnocení zaměřené
na vztah žáka k učení, škole, učitelům a spolužá-
kům.  Od tohoto kroku si slibujeme přesnější
popis jednání žáků ve škole. Jsme si jisti, že tak
dětem i jejich rodičům sdělíme více, než pouhou
známkou z chování na vysvědčení.      J. Janovec
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PřeDškoláČČi!
Setkání na pavilonu se uskuteční vždy 

v úterý od 16.00 hod. 
10., 17., 24. a 31. března, 

zápis do 1. tříd bude 1. dubna 2020.

K lednu patří každoročně i bruslení: část 2. A v akci. Momentka 2. C z hodiny čtení – dramatizace příběhů
Spejbla a Hurvínka. 

Návštěva modrého oddělení školní družiny na rychnov-
ské policii – snímání otisků „podezřelých“.

Dívky 7. tříd čekal program Čas proměn a 27.
1. proběhl na 2. stupni Den plný her s boha-
tým programem věnovaným J. A. Komen-
skému. Odpoledne si pak mohli rodiče pro-
hlédnout školu, zhlédnout ukázkové hodiny
i výstavu věnovanou právě „učiteli národů“.
Bohatou fotodokumentaci naleznete na
stránkách www.zsrychnov.cz/aktuality.

Lednové akce byly samozřejmě proloženy
maratónem pololetních prací, zkoušením
a uzavíráním známek, a tak měli i učitelé
postaráno o zábavu – zejména pak na peda-
gogické radě. Vše jsme zvládli, známky jsou
uzavřeny, vysvědčení vydána a my se všichni
těšíme na jarní prázdniny. Přejeme všem krás-
né dny, těšíme se na druhé pololetí…

ZŠ JAVORNICKÁ

Chování: není jednička jako jednička

Společná fotografie z přespolního běhu a foto
dívek (1. místo a účast  v krajském finále) a chlap-
ců 6. a 7. tříd (2. místo a účast v krajském finále). 
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zprávy

Výrazná rychnovská stopa na 10. Galavečeru krajského fotbalu
Již deset let oceňuje Krajský fotbalový svaz Královéhradeckého kraje hráče i funk-
cionáře v rámci slavnostního galavečera. Ten letošní se konal 17. ledna v Novém
Adalbertinu v Hradci Králové. Během slavnostního večera bylo rozdáno 56 cen
v 15 anketách a mezi oceněnými nechyběli ani zástupci rychnovského Spartaku. 

Úspěšná fotbalová bilance

Hned dvě ocenění náleží útočníkovi Jirkovi
Počtýnskému, který se stal s 26 brankami nejlep-
ším střelcem krajského přeboru sezóny
2018/2019 a byl vybrán i do nejlepší jedenáctky
krajského přeboru, kterou každý rok vyhlašuje
Deník. V jedenáctce navíc figuruje i jeho dvojče
z útoku Roman Zajíček. V kategorii rozhodčích si
pro cenu přišel Miroslav Filip a prestižní cenu

Jana Modřického získal Ing. Petr Reichl – funkci-
onář, fotograf, rozhodčí i trenér v jedné osobě. 
Jedenáctka roku 2018/2019: 
Michal Puš (SK Jičín), Jan Pražák (FK Vysoká nad
Labem), Michal Ryšavý (TJ Sokol Třebeš), Roman
Zajíček (FC Spartak Rychnov nad Kněžnou), Jan
Labík (FK Chlumec nad Cidlinou),  Karel Krejčík (SK
Libčany), Jiří Pečenka (TJ Jiskra Hořice), Jiří

Pogratulovat oceněným přišel i senátor Miroslav Antl - zleva předseda FC Spartak Rychnov n. Kn. Václav Brůžek,
Jiří Počtýnský, Roman Zajíček, Miroslav Antl a Petr Reichl.  

STALO SE
NÁRODNÍ SEMINÁŘ A ZKOUŠKY
– náš klub pořádal první letošní
akci svazu Shi Kon Budokai ČR,
národní seminář aikido a karate.
Seminář se konal v našem dojo
ve dnech 11. a 12. ledna pod
vedením Ondřeje Musila. Na
programu byly dva tréninky
karate a tři tréninky aikido. Na
závěr proběhly zkoušky na
žákovské technické stupně
v aikido, kterých se poprvé
zúčastnili i členové nové trénin-
kové skupiny aikido kids. Všichni
u své první zkoušky na 8. kyu
uspěli. Následovaly zkoušky na
mistrovské technické stupně
v karate. U nich úspěšně vystou-
pili dva členové našeho klubu.

Matěj Müller složil zkoušku na
2. dan a Tomáš Křížek na 4. dan. 
GENERÁLNÍ ÚKLID proběhl
18. ledna. Sešlo se nás třicet a za
dopoledne jsme zvládli vysmý-
čit celé dojo a umýt obě tatami,
aby se nám v novém roce dobře
cvičilo. 

PŘIPRAVUJEME
NOC V DOJO proběhne 15. a 16.
února. Jedná se o oblíbenou akci
pro děti plnou her, soutěží a dal-
ších pohybových i tvořivých akti-
vit spojenou s nevšedním zážit-
kem přenocování v dojo. Vždy je
navíc připraveno nějaké překva-
pení. Před Vánocemi jsme pekli
a zdobili perníčky, tak uvidíme,
co náš čeká tentokrát. 

CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI se bude
konat 29. února. Rodiče dostanou pří-
ležitost strávit čas se svými ratolestmi
při pohybové aktivitě a odnesou si
i tipy na to, jak hravou formou podpo-
rovat přirozený pohybový vývoj dětí. 
2. PLES SHIN-KYO – po loňském
úspěchu pořádáme letos druhý ročník
plesu. Bude se konat v sobotu 7. břez-

na, k tanci zahraje Koplaho Band,
můžete se těšit na raut a doprovodný
program včetně módní přehlídky
a vzácného zahraničního hosta. Bližší
informace o plese a rezervaci vstupe-
nek najdete na www.shin-kyo.cz.   
Činnost klubu podporuje město
Rychnov n. Kn, Královéhradecký kraj
a MŠMT ČR.                                            TK

Účastníci národního semináře aikida a karate.

Počtýnský (FC Sp.
Rychnov n. Kn.),
Zdeněk Ševčík
(RMSK Cidlina Nový
Bydžov), Michael
Hofman (SK Libča-
ny), Kamil Kaplan
(FK Kostelec n. Orl.). 
Rozhodčí 
soutěží KFS: 
Miroslav Filip a Martin Dujsík                                                                                      
CENA JANA MODŘICKÉHO: 
Ladislav Steklý (SK Převýšov), Oldřich Gottvald (TJ
Jiskra Hořice), Ing. Petr Reichl (FC Spartak Rychnov
nad Kněžnou), Vladislav Brádle (MFK Trutnov, OFS
Trutnov), Otakar Rejfek starší (TJ Sokol Hořiněves),
Čeněk Celler in memoriam, Ing. Jiří Pavlíček
in memoriam.    

Mezi oceněnými najdeme i další zástupce rych-
novského regionu. Cenou fair play byl oceněn
Josef Šreibr z SK Týniště nad Orlicí, za práci
s mládeží si cenu odnesli zástupci oddílu SK
Týniště nad Orlicí a také trenér Josef Cejpek z TJ
Sokol Černíkovice. Fotbalovým starostou se stal
Jan Rejzl z Vamberka a v jedenáctce roku kraj-
ského přeboru figuruje vedle rychnovských
útočníků i opora kostelecké obrany Kamil
Kaplan. Je nečekané a velmi potěšitelné, že ze
všech oddílů kraje měl na jubilejním galavečeru
krajského fotbalu Rychnov největší zastoupení.                                                                                                                                                                                                             

Text a foto: Miroslav Hofmann

Dlouholetý rozhodčí kraj-
ských soutěží Miroslav Filip
po převzetí ocenění. 
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sport

Kadeti VK Sport RK se zúčastnili největšího evropského mládež-
nického turnaje – Prag Volleyball Games, který se uskutečnil
o vánočních svátcích v Praze. V této soutěži měří síly převážně
krajské výběry. V kategorii hráčů do 16 let dostali kluci možnost
porovnat výkonnost i s reprezentacemi sportovních středisek
z Německa a Polska. 
Výsledek předčil očekávání. Kluci
suverénně postoupili ze skupiny
a v následujícím play off si vybo-
jovali místo mezi nejlepšími
4 družstvy turnaje a tím možnost
hrát o medaile! Nakonec z toho
byla bramborová, což určitě
v první fázi mrzelo. Získaný
respekt soupeřů i potlesk diváků
však přesvědčil o opaku, výsled-
ný dojem byl kladný. O úspěch
se bezesporu jedná! 
Hráči i trenéři děkují Kubovi Červinkovi, bez kterého by nás
tento turnaj nepozorovaně minul! TN

Bramborová medaile
z Prag Volleyball Games

Vážení čtenáři, 
připravili jsme pro Vás shrnutí
uplynulého roku 2019. Až na čtr-
náctidenní plánovanou odstáv-
ku v 1. polovině června a Štědré-
ho dne jsme měli otevřeno
každý den včetně všech státních
svátků a prázdnin. Bazénem pro-
šlo 121 399 běžných návštěvní-
ků (od otevření bazénu – 1 044
625) a zhruba 30 000 dalších

plavců pod hlavičkou plavecké
školy. 
Proběhlo přes 90 kontrol kvality
vody, protopili jsme 3.398 GJ,
spotřebovali 814 MWh elektřiny
a 14.467 m3 vody.
Naší prioritou je čisté a příjemné
prostředí, kvalitní služby a co
možná nejpestřejší nabídka
doprovodných aktivit a akcí.
U nás si nejen zaplavete v 25m
dlouhém bazénu, ale můžete
si odpočinout ve vířivce, páře,
aromapáře, infrasauně, solné
odpočívárně, na masáži či sauně.
Vyřádit se v tobogánu a divoké

řece nebo si pohrát v brouzdališti
a kojeneckém bazénku s Vašimi
nejmenšími.
Během roku jsme pro Vás uspo-
řádali 38 zajímavých akcí a sou-
těží.
Rok 2019 hodnotíme jako velice
zdařilý a děkujeme všem spoko-

jeným návštěvníkům a partne-
rům za jejich přízeň a těšíme se
na další spolupráci.
Pokud jste v rychnovském
bazénu ještě nebyli, neváhejte
a přijďte nás navštívit, rádi Vás
uvidíme.

více na www.bazenrk.cz 

Pravidelné informace z plaveckého bazénu
Zdařilý rok 2019, jaký bude rok 2020?

Počet návštěvníků bazénu v jednotlivých letech od 2010 do 2019.

Velmi příjemný pohled na tabulku
základní skupiny. Chybu jsme
organizátorům odpustili.

Sezóna 2019 byla pro hasičky Dlouhá Ves přelomová. Poprvé se zúčastnily
nejvyšší domácí soutěže a cíl pro sezónu byl jasný - umístit se na celkových stup-
ních vítězů ve Východočeské hasičské lize a pokusit se předvést to nejlepší na
Extralize České republiky. Oba plány se povedly. Děvčata se umístila na celkovém
3. místě ve Východočeské hasičské lize o pouhé dva body za druhým týmem.
Pravidelně se umísťovala na stupních vítězů a dvě kola této ligy, která se konala
v Letohradě, vyhrála. Když se podíváme na Extraligu České republiky, tak si hasič-
ky z Dlouhé Vsi také nevedly vůbec špatně. Celkově ve velké konkurenci z celé
České republiky se umístily na devátém místě. Byla na nich znát celková nervozita
a respekt z velikých závodů, ale poprala se s tím a dokázala předvést krásné útoky
a dokonce i vyhrát v jednom z kol ligy, které se konalo v Záhorčicích v jižních
Čechách. Zaběhla čas 16,69 a poprvé navlékla na krk nádherné zlaté extraligové
medaile. Kromě Východočeské hasičské ligy a extraligy, ve kterých se účastnila
všech kol, se zvládla zúčastnit ještě některých kol Jizerské ligy, Podkozákovské ligy,
Podorlické ligy a několika pohárových soutěží. 
Sezóna 2019 byla opravdu nabitá závody a tréninky. I když se cíle pro tuto sezonu
podařilo splnit, hasičky vědí, že stále nějaké rezervy mají, a věří, že výsledky dokáží
posunout ještě dál a sezóna 2020 přinese další spoustu skvělých výsledků a medai-
lových umístění, nejlépe těch zlatých. TZ

Úspěšná extraligová sezóna
hasiček z Dlouhé Vsi 
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n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města.
n ZM vzalo na vědomí žádost Bc. Zdeňka Hlaváčka o uvolnění z funkce člena výboru pro vol-
nočasové aktivity ze dne 12.11.2019 a odvolává Bc. Zdeňka Hlaváčka z funkce člena výboru pro
volnočasové aktivity a volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., zákona o
obcích, v platném znění, Ing. Zdeňku Brandejsovou členem výboru pro volnočasové aktivity.
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 30/L/2019 k 23.09.2019, rozpočtové opat-
ření číslo 32/M/2019 k 21.10.2019, rozpočtové opatření číslo 34/N/2019 k 04.11.2019 a rozpo-
čtové opatření číslo 36/O/2019 k 18.11.2019.
n ZM schvaluje úpravy rozpočtu města dle předloženého návrhu:
1. rozpočtové opatření číslo 37/V/2019 k 09.12.2019 dle předloženého návrhu.
2. úpravy rozpočtu „Fondu rozvoje bydlení“ na rok 2019, dle předloženého návrhu.
3. úpravy rozpočtu „Sociálního fondu města Rychnov nad Kněžnou“ na rok 2019, dle předlože-
ného návrhu.
4. snížení vyrovnávací platby na rok 2019 Plaveckému bazénu RK, Javornická 1720, Rychnov n.
Kn., IČO 72071362 o 300.000,00 Kč na částku 6.085.066,00 Kč.
5. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby z rozpočtu města číslo
VPS/26/2019 ze dne 17.12.2018 s Plaveckým bazénem RK, Javornická 1720, Rychnov n. Kn.,
IČO 72071362, dle předloženého návrhu.
6. poskytnutí individuální dotace – vyrovnávací platby Farní charitě Rychnov nad Kněžnou,
Palackého 111, IČO 42887968 ve výši 45.808,00 Kč na materiální vybavení.
7. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města číslo
VPS/121/2019 s Farní charitou Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, IČO 42887968, dle před-
loženého návrhu.
a neschvaluje poskytnutí individuální dotace spolku Českomoravská myslivecká jednota, z.s.,
Okresní myslivecký spolek Rychnov nad Kněžnou, IČO 67777660 na dobudování střelnice v
Rychnově n. Kn. a schvaluje kompetenci rady města k provádění rozpočtových opatření v sou-
ladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozděj-
ších předpisů, pro operace které vzniknou za období od data 10.12.2019 do 31.12.2019 bez
určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny: výdaje k odvrácení škod, prevenci havá-
rií, řešení havárií a živelných pohrom, výdaje ve stavu nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výda-
je dle pravomocného rozhodnutí soudu a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu
časového prodlení; změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby
v případech přesunů příjmů a výdajů; navýšení jednoho závazného ukazatele musí být kom-
penzováno snížením jiného závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu, aby rozpočto-
vým opatřením nedošlo ke změně schváleného rozdílu příjmů a výdajů v upraveném rozpočtu.
Zastupitelstvo města si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření prove-
deném v této kompetenci rady města na prvním zasedání roku 2020. 
n ZM schvaluje 
1. založení Společenství vlastníků jednotek domu čp. 1590-1591, Smetanova, 516 01 Rychnov
nad Kněžnou.
2. stanovy Společenství vlastníků jednotek domu čp. 1590-1591, Smetanova, 516 01 Rychnov
nad Kněžnou, dle předloženého návrhu.
3. pověření starosty města k podpisu notářského zápisu. 
n ZM zřizuje„Fond pro bytový dům čp. 1590-91“ s účinností od 01.01.2020 a schvaluje Statut
„Fondu pro bytový dům čp. 1590-91“, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje 
1. rozpočet na rok 2020 dle předloženého návrhu jako rozpočet přebytkový s celkovými příjmy
třídy č. 1 až 4 ve výši 318.107.050,60 Kč, výdaji třídy č. 5 a 6 ve výši 313.269.286,14 Kč a finan-
cováním třídy č. 8 ve výši - 4.837.764,46 Kč.
2. závazné ukazatele rozpočtu dle tabulky „Návrh rozpočtu Města Rychnov nad Kněžnou na rok
2020“ v tabulkové části materiálu.
3. rozpočty fondů města na rok 2020, dle předloženého návrhu.
4. příspěvky na provoz na rok 2020 těmto příspěvkovým organizacím: Základní škole Rychnov
nad Kněžnou, Masarykova 563, IČO 60884835 částku 3.050.000,00 Kč, Základní škole Rychnov
nad Kněžnou, Javornická 1596, IČO 75015498 částku 3.591.000,00 Kč, Základní škole a mateř-
ské škole Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60, IČO 70188556 částku 821.650,00 Kč, Mateřské škole
Kytička, Rychnov n. Kn., B. Němcové 648, IČO 70188521 částku 740.380,00 Kč, Mateřské škole
Sluníčko, Rychnov n. Kn., Javornická 1379, IČO 70188530 částku 695.580,00 Kč, Mateřské škole
Láň, Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387, IČO 70188513 částku 1.330.960,00 Kč, Mateřské škole
Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mírová 1487, IČO 70188505 částku 1.256.100,00 Kč, Mateřské škole
Klíček, Rychnov n. Kn., Na Drahách 129, IČO 70188548 částku 1.054.410,00 Kč, Základní umě-
lecké škole, Rychnov n. Kn., Panská 1492, IČO 71235060 částku 600.000,00 Kč, Domu dětí a
mládeže, Rychnov n. Kn., Poláčkovo náměstí 88, IČO 71235698 částku 1.326.000,00 Kč a
finanční příspěvek ve výši 170.000,00 Kč na pořádání akcí.
5. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2020 společnosti AUDIS BUS s.r.o.,
Rychnov n. Kn., IČO 15040500 ve výši 3.704.162,00 Kč na provoz MHD na období od 01.01.2020
do 02.12.2020.
6. příplatek mimo základní kapitál v režimu veřejné podpory DE MINIMIS společnosti HOTEL
HAVEL, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO 62029291 ve výši 1.400.000,00 Kč.

n ZM schvaluje
I. pověření některých organizací zřizovaných a založených Městem Rychnov nad Kněžnou
plněním povinností služeb obecného hospodářského zájmu:
1.organizaci Plavecký bazén RK, příspěvková organizace, zajišťováním služeb obecného hospodář-
ského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to správou a provozováním Sportovního
a relaxačního centra Rychnovska, včetně provozování plaveckého bazénu, sauny a páry.
2. společnost Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. zajišťováním služeb obecného hospodářské-
ho zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to provozem Pelclova divadla, realizací
různě zaměřených kulturních akcí (akce pořádané Střediskem Pelclovo divadlo) a provozem
multifunkčního centra.
3. organizaci Školní jídelna RK, příspěvková organizace, zajišťováním služeb obecného hospo-
dářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to zajištěním stravování dětí a žáků
škol, které jsou zřízeny městem Rychnov nad Kněžnou, včetně stravování zaměstnanců školní
jídelny a zaměstnanců škol a školských zařízení zřizovaných městem Rychnov nad Kněžnou.
Pověření jsou platná s účinností ode dne 01.01.2020 do 31.12.2020.
II. poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb dle návrhu rozpočtu na rok 2020:
1. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2020 Plaveckému bazénu RK, příspěv-
ková organizace, Rychnov n. Kn., IČO 72071362 ve výši 6.761.110,00 Kč.
2. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2020 Školní jídelně RK, příspěvková
organizace, Rychnov n. Kn., IČO 72553588 ve výši 5.000.000,00 Kč.
3. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2020 společnosti Kultura Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO 27475689 ve výši 6.038.800,00 Kč.
4. neinvestiční dotaci společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO
27475689 na provoz Městské knihovny, Městského informačního centra, vydávání
Rychnovského zpravodaje a vysílání TV Rychnov ve výši 5.412.880,00 Kč a investiční dotaci na
nákup knih a serveru ve výši 350.000,00 Kč.
5. dotaci pro Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IČO 70882525 ve výši
216.000,00 Kč na neinvestiční výdaje a ve výši 184.000,00 Kč na investiční výdaje.
6. neinvestiční dotaci v režimu veřejné podpory DE MINIMIS na rok 2020 společnosti PZS, s.r.o.,
Třebechovice pod Orebem, IČO 28822706 ve výši 700.804,00 Kč na úhradu ztráty z provozu
zimního stadionu.
7. neinvestiční dotaci v režimu veřejné podpory DE MINIMIS na rok 2020 Lucii Gunarové,
Rychnov n. Kn., IČO 88325717 ve výši 210.000,00 Kč na provozování veřejného WC v čp. 1599. 
III. uzavření Veřejnoprávních smluv na v této věci předložené tituly dle předloženého návrhu.
n ZM pověřuje 
1. Oblastní charitu Červený Kostelec zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn. popř. občanům města v zařízení Oblastní charity Červený Kostelec,
a to poskytováním odlehčovacích služeb v Hospici Anežky České v Červeném Kostelci,
2. Oblastní charitu Červený Kostelec zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn. popř. občanům města v zařízení Oblastní charity Červený Kostelec,
a to poskytováním sociálně – zdravotní služby pro nemocné roztroušenou sklerózou v Domě sv.
Josefa,
3. LAXUS, z.ú. zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov
n. Kn., a to poskytováním terénních programů pro uživatele drog,
4. OD5K10 z.s., Rychnov n. Kn. zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov n. Kn., a to poskytováním sociálních služeb odborným sociálním poradenstvím,
nízkoprahového zařízení pro děti a mládež, služeb volnočasových a realizací programů primár-
ní prevence společensky nežádoucích jevů,
5. Centrum sociální pomoci a služeb Hradec Králové, o.p.s., zajišťováním služeb obecného hos-
podářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to odborným sociálním poradenstvím,
6. Pferda, z.ú. pro všestranný rozvoj osob s mentálním postižením zajišťováním služeb obecné-
ho hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb sociální
rehabilitace, podpory samostatného bydlení a sociálně terapeutické dílny,
7. Centrum Orion z.s., Rychnov n. Kn. zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb osobní asistence a centra denních služeb,
8. Farní charita Rychnov n. Kn. zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb denního a týdenního stacionáře a odlehčova-
cích služeb pro osoby s mentálním postižením a seniory,
9. Oblastní charita Hradec Králové zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn. popř. občanům města v zařízeních oblastní charity, a to poskyto-
váním služeb Azylového domova pro matky s dětmi a Intervenčního centra pro osoby ohrože-
né domácím násilím,
10. Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Hradec Králové, o.p.s., středisko
Rychnov n. Kn. zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov
n. Kn., a to poskytováním základního a sociálního poradenství,
11. Aspekt z.s. zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov
n. Kn., a to poskytováním sociální rehabilitace, podporované zaměstnávání,
12. PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s. zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb pečovatelské služby,
13. PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s. zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb denního stacionáře,

14. PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s. zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb domova pro seniory,
15. Cesta pro rodinu z.ú. zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb krizové pomoci pro ženy a matky s dětmi, provozo-
váním Azylového domu pro matky s dětmi a Domu na půl cesty,
16. Domácí hospic Setkání, o.p.s. zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služby domácí hospicové péče umírajícím v
poslední fázi života a jejich rodinám v období nemoci blízkého, smrti i v období zármutku,
17. Sdružení Neratov z.s. zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn., a to poskytováním služby chráněného bydlení, která je poskytována osobám,
které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení nebo chronického onemoc-
nění, včetně duševního onemocnění, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby,
18. Salinger, z.s. zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn., a to sociálně aktivizačními službami pro rodiny s dětmi,
19. Péče o dušení zdraví, z.s. zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov n. Kn., a to poskytováním ambulantních a terénních sociálních služeb pro
duševně nemocné,
s účinností od 01.01.2020 do 31.12.2020 a schvaluje předložený návrh na poskytnutí dotací a
vyrovnávacích plateb nestátním neziskovým organizacím poskytujících sociální služby dle
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění platných předpisů a znění
Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou.
n ZM pověřuje 
1. Spolek Mateřské centrum Jája zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb souvisejících s aktivizací rodin s dětmi,
2. Sbor Jednoty bratrské Rychnov nad Kněžnou – Rodinné centrum Rybka zajišťováním služeb
obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb
souvisejících s aktivizací rodin s dětmi,
3. PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s. – Klub seniorů zajišťováním služeb obecného hos-
podářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb souvisejících s
aktivizací seniorů,
4. Emauzy ČR, o.p.s. zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb dlouhodobě nezaměstnaným, osobám nacházejících
se v hmotné nouzi a provozem sociálního šatníku na adrese Ekologická 510,
s účinností od 01.01.2020 do 31.12.2020 a schvaluje předložený návrh na poskytnutí dotací a
vyrovnávacích plateb nestátním neziskovým organizacím poskytujících sociální služby dle
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a službám navazujícím a znění Veřejnoprávních
smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou.
n ZM schvaluje poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti – děkanství Rychnov
nad Kněžnou, Anatola Provazníka 208, Rychnov n. Kn., IČO 46456244 v maximální výši
76.000,00 Kč na úhradu nákladů spojených se směnou pozemků a pověřuje starostu města
podpisem Darovací smlouvy, poté co Římskokatolická farnost – děkanství Rychnov nad
Kněžnou předloží žádost s konečnou výší nákladů spojených se směnou pozemků.
n ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Města Rychnov nad Kněžnou na roky 2021 a
2022, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje 
1. „Program na podporu sportu v Rychnově nad Kněžnou pro rok 2020“, dle předloženého návrhu.
2. „Program na podporu volnočasových aktivit v Rychnově nad Kněžnou pro rok 2020“,
dle předloženého návrhu.
3. „Program na podporu činnosti SDH na území Rychnova nad Kněžnou pro rok 2020“, dle
předloženého návrhu.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019, o nočním klidu, s účinností od 15. dne
po dni jejího vyhlášení.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019, o místním poplatku z pobytu, která zru-
šuje Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2012, o místním poplatku z ubytovací kapacity. 
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2019, o místním poplatku za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, která
zrušuje Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2018, o místním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2019, o místním poplatku ze psů, která zrušu-
je Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2018, o místním poplatku ze psů.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 8/2019, o evidenci chovatelů trvale označených
psů, která zrušuje Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2017, k trvalému označování psů a evidenci
jejich chovatelů.
n ZM schvaluje záměr zhodnocení dočasně volných finančních prostředků běžného účtu
města a pověřuje starostu města podpisem příslušné smlouvy po projednání a odsouhlasení v
radě města a ukládá starostovi města předložit zastupitelstvu města na každém zasedání zprá-
vu o použití finančních prostředků města.
n ZM schvaluje na základě zmocnění dle ust. § 80 odst. 1 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích, s účinností od 01.01.2020, že výše příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu
zevnějšku pro starostu, místostarostu a člena zastupitelstva města pověřeného k přijímání pro-
jevu vůle snoubenců se stanoví ve výši 1.000,00 Kč za každý obřadní den. 

Výtah ze zápisu ze 7. zasedání Zastupitelstva města 
Rychnov nad Kněžnou konaného dne 09.12.2019
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zprávy z radnice

Příspěvek bude vyplácen na základě výkazu oddacích dnů z rozpočtu obce, a to čtvrtletně ve
výplatním termínu následujícím po kalendářním čtvrtletí.
n ZM schvaluje založení společnosti Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. a
Zakladatelskou listinu této společnosti, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
Ing. Jana Skořepu k právním úkonům týkajícím se založení společnosti Vodovody a kanalizace
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. včetně podpisu notářského zápisu.
n ZM souhlasí s navýšením základního kapitálu ve společnosti Městský Podorlický pivo-
var s.r.o., se sídlem Kaštany 435, Rychnov n. Kn., IČO 27544125 na částku 3.100.000,00 Kč s
tím, že Město Rychnov nad Kněžnou se na navýšení základního kapitálu nebude podílet
(jako společník nevyužije přednostního práva a vzdá se jej) a tím se sníží obchodní podíl
Města Rychnov n. Kn. ve společnosti na 1/62 (tj. cca 1,6 %) a obchodní podíl Podorlické
sodovkárny s.r.o. se navýší na 61/62 (tj. cca 98,4 %) a deleguje Mgr. Janu Drejslovou, místos-
tarostku města (případně Ing. Jana Skořepu, starostu města), k zastupování Města Rychnov
n. Kn. na jednání valné hromady společnosti Městský Podorlický pivovar s.r.o., při kterém
dojde k navýšení základního kapitálu ve společnosti Městský Podorlický pivovar s.r.o. dle
bodu I. tohoto usnesení.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Sportovec města“ za rok 2019 Justýně Muchové z klubu Badminton
Rychnov n. Kn., z.s. za reprezentaci města na Mistrovstvích ČR a celorepublikových turnajích.
2. předání finančního daru ve výši 5.000,00 Kč a pamětního listu oceněné Justýně Muchové,
Rychnov n. Kn.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Sportovní tým města“ za rok 2019 sportovnímu týmu – družstvu žáků U15
Badminton Rychnov nad Kněžnou, z.s. ve složení: Maňásek Pavel, Nyč Daniel, Čada Daniel,
Muchová Justýna, Maixnerová Petra a Soukupová Natálie za získání titulu Mistra České repub-
liky družstev starších žáků 2019 a za vítězství na mezinárodním turnaji FZ FORZA CUP.
2. předání finančního daru ve výši 5.000,00 Kč a pamětního listu sportovnímu týmu – druž-
stvu žáků U15 Badminton Rychnov nad Kněžnou, z.s.
n ZM schvaluje pojmenování nové ulice v lokalitě Velká Láň v Rychnově n. Kn. názvem Na
Vyhlídce.
n ZM schvaluje vydání Změny č. 2 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou podle tohoto
znění: Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v souladu s § 54
odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), za
použití § 43 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), v souladu s § 13 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územ-
ně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, za použití § 171 a
následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v souladu s § 35 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm.
x zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
I. se seznámilo s předloženým návrhem Změny č. 2 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou a s
jeho odůvodněním,
II. souhlasí s vyhodnocením výsledků projednání změny územního plánu a bere na vědomí
stanovisko krajského úřadu,
III. ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona ověřilo, že předložený návrh změny Územního
plánu Rychnov nad Kněžnou není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací
dokumentací vydanou krajem, s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů a
se stanovisky krajského úřadu,
IV. rozhodlo o námitkách tak, jak vyplývá z textové části odůvodnění změny Územního plánu
Rychnov nad Kněžnou, 
V. vydává druhou změnu Územního plánu Rychnov nad Kněžnou formou opatření obecné
povahy č. 1/2019, dle předloženého návrhu.
VI. ukládá starostovi města panu Ing. Janu Skořepovi zajistit u projektanta - Ing. arch. Ivana
Kaplana - společnosti AGORA, se sídlem Vinohradská 156, 130 00 Praha 3, čtyři vyhotovení
Změny č. 2 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou a právního stavu (úplného znění) Územní-
ho plánu Rychnov nad Kněžnou po vydání změny.
n ZM schvaluje pořízení změny Územního plánu Rychnov nad Kněžnou podle tohoto znění:
Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č.
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v souladu s § 44 odst.
c), d) a e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů, 
I. rozhoduje o pořízení změny územního plánu, tj. Změny č. 3 Územního plánu Rychnov nad
Kněžnou na základě návrhů občanů obce, fyzických osob, které mají vlastnická práva k pozem-
ku na území obce a na návrh oprávněného investora.
II. rozhoduje o předmětu změny - ve změně územního plánu budou prověřeny následující
požadavky:
1. návrh fyzické osoby - vlastníka pozemku p.č. 1808/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. - na změnu funkč-
ního využití části pozemku na plochu bydlení v rodinných domech ve funkci SM - smíšené obyt-
né - městské,
2. návrh oprávněného investora (tj. provozovatele veřejné dopravní a technické infrastruktury)
- Správy železniční a dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 1,
772 58 Olomouc - na vymezení zastavitelných ploch pro dopravu železniční - tj. funkci „DZ -

dopravní infrastruktura - železniční“ ve třech lokalitách dle grafické přílohy (lokality A, B a D),
3. návrh fyzické osoby - vlastníka pozemku p.č. 35/1 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn.
- na změnu funkčního využití pozemku na plochu bydlení v rodinných domech,
4. návrh fyzické osoby - vlastníka pozemku p.č. 551/3 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn.
- na změnu funkčního využití pozemku na plochu bydlení v rodinných domech (vymezení
zastavitelné plochy ve funkci SV - smíšené obytné - venkovské),
5. návrh fyzické osoby - vlastníka pozemku p.č. 524/3 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn.
- na změnu funkčního využití pozemku na plochu bydlení v rodinných domech (změna části
zastavitelné plochy na funkci SV - smíšené obytné - venkovské), 
6. návrh fyzické osoby - vlastníka pozemku p.č. 763/10 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn.
- na změnu funkčního využití pozemku na plochu bydlení v rodinných domech (vymezení
zastavitelné plochy ve funkci SV - smíšené obytné - venkovské),
7. návrh fyzické osoby - vlastníka pozemků p.č. 3499, 3550, 3566 a 3669/1 v k.ú. Lipovka
u Rychnova n. Kn. - na změnu funkčního využití pozemků na výrobu (vymezení zastavitelných
ploch pro umístění výrobních a skladovacích areálů v Lipovce),
8. návrh oprávněného investora - Správy železniční a dopravní cesty, státní organizace,
Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc - na vymezení zastavitelné plochy pro
dopravu železniční - tj. funkci „DZ - dopravní infrastruktura - železniční“ v lokalitě C dle grafic-
ké přílohy,
9. návrh fyzické osoby - vlastníka pozemku p.č. 3071/1 v k.ú. Litohrady - na změnu funkčního
využití pozemku na plochu bydlení v rodinných domech (vymezení zastavitelné plochy ve
funkci BV - bydlení v rodinných domech - venkovské),
10. návrh občana obce na změnu funkčního využití městského pozemku p.č. 2447/3 a části
městského pozemku p.č. 2921/3 v k.ú. Rychnov n. Kn. na plochu pro komerční využití - výstav-
bu kontejnerového samoobslužného mycího centra pro osobní automobily (změna z funkce
veřejné zeleně),
11. návrh fyzické osoby - vlastníka pozemku p.č. 900/36 v k.ú. Rychnov n. Kn. - na změnu
funkčního využití pozemku na plochu bydlení v rodinných domech (vymezení zastavitelné plo-
chy ve funkci bydlení),
12. návrh fyzické osoby - vlastníka pozemku p.č. 3115 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn.
- na změnu funkčního využití pozemku na plochu bydlení v rodinných domech (vymezení
zastavitelné plochy ve funkci bydlení venkovské),
13. návrh fyzické osoby - vlastníka pozemku p.č. 2448/9 v k.ú. Rychnov n. Kn. - na změnu
funkčního využití pozemku na plochu bydlení v rodinných domech (vymezení zastavitelné plo-
chy pro funkci bydlení),
14. návrh fyzické osoby - vlastníka pozemků p.č. 5329/2 a 5329/1 v k.ú. Rychnov n. Kn.
- na změnu funkčního využití pozemků na plochu bydlení v rodinných domech (vymezení
zastavitelné plochy pro funkci bydlení),
15. návrh fyzické osoby - vlastníka pozemků p.č. 2339/1, 2339/2 a 2339/3 v k.ú. Rychnov n. Kn.
- na změnu funkčního využití pozemku p.č. 2339/2 na plochu bydlení v rodinných domech
(vymezení zastavitelné plochy ve funkci bydlení),
16. návrh fyzické osoby - vlastníka pozemků p.č. 2588/3, 2588/1, 2586/2 a 2586/3 v k.ú.
Rychnov n. Kn. - na změnu funkčního využití všech pozemků na plochu s funkcí SM - smíšené
obytné městské (změna funkčního využití zastavitelné plochy).
III. ustanovuje určeným členem zastupitelstva města - „určeným zastupitelem“ pro spolupráci
na pořízení změny územního plánu dle stavebního zákona starostu obce - pana Ing. Jana Skořepu.
IV. ukládá Radě města Rychnov nad Kněžnou, aby požádala o pořízení změny územního plánu
úřad územního plánování - tj. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životní-
ho prostředí, v souladu s ustanovením §6 odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb.
n ZM potvrzuje usnesení ZM   č. 23/06  ze dne 10.04.2006  (neschválení  prodeje  celé ani
části p.p.č. 900/61 v k.ú. Rychnov n. Kn.).
n ZM schvaluje přijetí darem p.p.č. 2612/8 o výměře 648 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. z vlast-
nictví Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, s příslušností hospo-
daření se svěřeným majetkem kraje pro Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, se sídlem
Jiráskova 1612, Rychnov n. Kn., do vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou. Náklady s darová-
ním spojené (správní poplatek za vklad smlouvy do katastru nemovitostí) ponese obdarovaný.
Dárce si v Darovací smlouvě vyhradí bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se
obdarovaný výslovně zaváže, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického
práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické právo k předmětu daru třetí osobě a o
předmět daru bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako poze-
mek pod stavbou cyklostezky, v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména jej nebude využívat
ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani jej k takovým účelům neposkytne. 
n ZM schvaluje 
1. zrušení usnesení ZM č. 79/2018 ze dne 17.09.2018.
2. uzavření Dohody o vrácení zálohy na kupní cenu bytu ve výši 160.000,00 Kč dle Smlouvy o
smlouvě budoucí ze dne 23.09.1998 a Dodatku ke Smlouvě o smlouvě budoucí ze dne
11.04.2014 na bytovou jednotku č. 9 v čp. 1591, ul. Smetanova, Rychnov n. Kn.
n ZM schvaluje
1. všem vlastníkům výběr částky do fondu ve výši 25,00 Kč na podíl měsíčně z bytů a nebyto-
vých prostor v domě čp. 1590 -1591, Smetanova ul., Rychnov n. Kn. od 01.01.2020.
2. všem vlastníkům výběr záloh za služby včetně záloh za administrativní činnost ve výši

250,00 Kč/měsíčně na byty v domě čp. 1590-1591, Smetanova ul., Rychnov n. Kn. od
01.01.2020.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM rozhoduje
1. o přidělení zakázky na údržbu zeleně v Rychnově nad Kněžnou a na pozemcích v dalších
katastrálních územích, ve kterých se nachází pozemky ve vlastnictví města Rychnov nad
Kněžnou - společnosti TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO 62060996.
2. o přidělení zakázky na svoz komunálního odpadu, bioodpadu a tříděného odpadu od obča-
nů města Rychnov nad Kněžnou společnosti TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO 62060996.
a schvaluje
1. uzavření Smlouvy o dílo č. 5/TS/2020 na údržbu zeleně v Rychnově nad Kněžnou a na
pozemcích v dalších katastrálních územích, ve kterých se nachází pozemky ve vlastnictví města
Rychnov nad Kněžnou se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO 62060996 dle předlože-
ného návrhu.
2. uzavření Smlouvy o dílo č. 6/TS/2020 na svoz komunálního odpadu, bioodpadu a tříděného
odpadu od občanů města Rychnov nad Kněžnou se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO
62060996 dle předloženého návrhu.
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených smluv.
n RM pověřuje společnost Účetnictví Města Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn.
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou a
to účetní a administrativní správou bytového a nebytového fondu, v tom zejména účetnictvím
bytové správy městských bytů a nebytových prostor, vedením evidenčních listů městských
bytů, kontrolou úhrady nájemného, fakturací nájemného a služeb, inkasem nájemného, včet-
ně kontaktu s nájemníky, s účinností ode dne 01.01.2020 do 31.12.2020 a schvaluje uzavření
Smlouvy o dílo na účetní a administrativní správu bytového a nebytového fondu na rok 2020
se společností Účetnictví Města Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO 28819411 dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje rozpočet na rok 2020 příspěvkovým organizacím města: Mateřská škola
Kytička, Rychnov nad Kněžnou, B. Němcové 648, Mateřská škola Sluníčko, Rychnov nad
Kněžnou, Javornická 1379, Mateřská škola Láň, Rychnov nad Kněžnou, Českých bratří 1387,
Mateřská škola Čtyřlístek, Rychnov nad Kněžnou, Mírová 1487, Mateřská škola Klíček, Rychnov
nad Kněžnou, Na Drahách 129, Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, Základní
škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563, Základní škola a mateřská škola Rychnov nad
Kněžnou, Roveň 60, Základní umělecká škola, Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492, Dům dětí a
mládeže, Rychnov nad Kněžnou, Poláčkovo náměstí 88, Plavecký bazén RK, Rychnov nad
Kněžnou, Javornická 1720, Školní jídelna RK, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1229.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na provádění údržby veřejného pohřebiště pro rok
2020 s panem Martinem Kaškou, Dlouhá Ves 66, IČO 18868576 dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM pověřuje společnost AUDIS BUS s.r.o., Soukenická 242, Rychnov n. Kn. zajišťováním
služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to provozem
MarketBUSu, jenž přepravuje v pravidelných intervalech občany města tak, aby jim umožnil
nákup ve všech marketech v Rychnově nad Kněžnou, s účinností ode dne 01.01.2020 do
31.12.2020 a schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění svozu a rozvozu občanů města a poskyt-
nutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby pro rok 2020 se společností AUDIS BUS s.r.o.,
Rychnov n. Kn., IČO 15040500 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM pověřuje společnost TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn. zajišťováním služeb obecného hos-
podářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou: zimní údržbou komunikací v soula-
du s Plánem zimní údržby, provozem přírodního koupaliště ve Včelném, provozem, údržbou a
opravami veřejného osvětlení a semaforů na území města Rychnov nad Kněžnou, úklidem
veřejných prostranství mimo režim Plánu zimní údržby komunikací, včetně úklidu černých
skládek, a to vše s účinností ode dne 01.01.2020 do 31.12.2020 a schvaluje
1. uzavření Smlouvy o dílo č. 1/TS/2020 na zimní údržbu komunikací v souladu s Plánem údrž-
by se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO 62060996 dle předloženého návrhu.
2. uzavření Smlouvy o dílo č. 2/TS/2020 na provoz přírodního koupaliště ve Včelném se společ-
ností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO 62060996 dle předloženého návrhu.
3. uzavření Smlouvy o dílo č. 3/TS/2020 na provoz, údržbu a opravy veřejného osvětlení a
semaforů na území města Rychnov nad Kněžnou se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO
62060996 dle předloženého návrhu.
4. uzavření Smlouvy o dílo č. 4/TS/2020 na úklid veřejných prostranství mimo režim Plánu
zimní údržby komunikací, včetně úklidu černých skládek se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n.
Kn., IČO 62060996 dle předloženého návrhu.
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených smluv.
n RM pověřuje
1. Svaz tělesně postižených v České republice, z.s., místní organizace Rychnov nad Kněžnou -
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn.,  

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 16.12.2019



zprávy z radnice

a to poskytováním poradenství, zajišťováním sportovních a kulturně vzdělávacích akcí,
2. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, základní organizace Rychnov nad Kněžnou -
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to
poskytováním poradenství, zajišťováním sportovních a kulturně vzdělávacích akcí,
3. Centrum Lira z.ú. Liberec, pobočka Hradec Králové - zajišťováním služeb obecného hospo-
dářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb  rané péče, která je
poskytována rodinám dětí se zdravotním postižením nebo ohrožením vývoje v oblasti zrakové,
mentální a pohybové, dětí s kombinovaným postižením a dětí s poruchou autistického spekt-
ra od narození do nejvýše 7 let věku,
s účinností od 01.01.2020 do 31.12.2020 a schvaluje předložený návrh na poskytnutí dotací a
vyrovnávacích plateb nestátním neziskovým organizacím poskytujících sociální služby dle
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a službám navazujícím a znění Veřejnoprávních
smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou dle předložených návrhů.
n RM schvaluje Dodatek plánu finančních kontrol v příspěvkových organizacích a spolcích za
účetní období roku 2019 dle předloženého návrhu.
n RM vzala na vědomí žádost ze dne 05.12.2019 společnosti FORCORP GROUP spol. s.r.o.,
se sídlem Hamerská 812, Olomouc o navýšení ceny za služby – úklidové práce v budovách
města Rychnov n. Kn. o 9,36 % od 01.01.2020 v návaznosti s navýšením minimální mzdy a
schvaluje
1. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na poskytování úklidových prací ze dne 05.03.2018,
kterým se navyšuje cena za zhotovitelem poskytované úklidové služby o 9,36 % v budově
Městského úřadu v Havlíčkově ulici čp. 136, Rychnov n. Kn. se společností FORCORP GROUP
spol. s.r.o., se sídlem Hamerská 812, Olomouc s účinností od 01.01.2020.
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na poskytování úklidových prací v budovách města
Rychnov n. Kn. ze dne 31.10.2019, kterým se navyšuje cena za zhotovitelem poskytované úkli-
dové služby o 9,36 % se společností FORCORP GROUP spol. s.r.o., se sídlem Hamerská 812,
Olomouc s účinností od 01.01.2020.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 22 se Smlouvě o nájmu majetku k provozování veřej-
ných vodovodů a veřejné kanalizace, ČOV se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štember-
kova 1094, Rychnov n. Kn dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dohody o vypořádání veřejné sbírky, jejímž účelem byla finanční
podpora nezaopatřených osiřelých dětí dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené dohody.

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb se společností
PRIVATE PRAKTIK S.R.O., se sídlem Kejzlarova 1678, Hradec Králové, IČO 275336 dle předlože-
ného návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje cenu vodného a stočného s účinností od 01.01.2020 dle předloženého ozná-
mení společnosti AQUA SERVIS, a.s., Rychnov n. Kn.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje finanční dar ve výši 5.000,00 Kč a věcný dar – zlatý řetízek s přívěskem pro
prvního občánka Města Rychnov nad Kněžnou v roce 2020.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 1a, Praha 3 o vyjá-
dření vlastníka pozemků k připravované stavbě „Zvýšení kapacity trati Týniště nad Orlicí –
Častolovice – Solnice, 4. část“ a schvaluje
1. souhlas města Rychnov nad Kněžnou jako vlastníka pozemků p.č. 1572/1, 1847/30,
1847/31, 1847/32, 1847/33, 1847/34, 1847/2, 5200, 5156, 5164, vše v k.ú. Rychnov n. Kn.
s trvalým nebo dočasným odnětím částí těchto pozemků ze ZPF pro potřebu stavby „Zvýšení
kapacity trati Týniště nad Orlicí – Častolovice – Solnice, 4. část“. 
2. souhlas města Rychnov nad Kněžnou s umístěním částí stavby „Zvýšení kapacity trati Týniště
nad Orlicí – Častolovice – Solnice, 4. část“ (investorem stavby je Správa železniční dopravní
cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1) na částech pozemků ve vlastnic-
tví města Rychnov nad Kněžnou, a to p.č. 3381 v k.ú. Slemeno u Rychnova n. Kn., a dále p.č.
1448/1, p.č. 1572/1, p.č. 2989, p.č. 3046/2, p.č. 3047/1, p.č. 5182, p.č. 5164 v k.ú. Rychnov n.
Kn., a dále p.č.  3171, p.č. 3162, p.č. 3183 a p.č. 3260 v k.ú. Litohrady a s budoucím dělením
těchto pozemků, dotčených trvalým záborem, vše v rozsahu dle zaslaných dotazníků.
Konkrétní podmínky pro předmětnou stavbu, podmiňující souhlas města Rychnov nad
Kněžnou budou uvedeny ve vyjádřeních odboru správy nemovitostí k územnímu řízení, vede-
nému pro stavbu „Zvýšení kapacity trati Týniště nad Orlicí – Častolovice – Solnice, 4. část“. 
3. souhlas města Rychnov nad Kněžnou jako vlastníka pozemků p.č. 2964, p.č. 1572/1, p.č.
1601/1, p.č. 2975/11, p.č. 2979, p.č. 1847/30, p.č. 1847/31, p.č. 1847/32, p.č. 1847/33, p.č.
1847/34, p.č. 1847/2, p.č. 5182, p.č. 1874, p.č. 5200, p.č. 3063, p.č. 5156, p.č. 5182 v k.ú.
Rychnov n. Kn. s dočasným záborem částí těchto pozemků pro potřebu stavby „Zvýšení kapaci-
ty trati Týniště nad Orlicí – Častolovice – Solnice, 4. část“, vše v rozsahu dle zaslaných dotazníků.

4. souhlas města Rychnov nad Kněžnou jako vlastníka pozemku p.č. 3381 v k.ú. Slemeno u
Rychnova n. Kn., a dále pozemků p.č. 1858/1, p.č. 3053/1 v k.ú. Rychnov n. Kn., a dále pozem-
ku p.č. 3163 v k.ú. Litohrady s dotčením částí těchto pozemků věcným břemenem (služebnos-
tí pro inženýrské sítě) v rozsahu dle zaslaných dotazníků, pro potřebu stavby „Zvýšení kapacity
trati Týniště nad Orlicí – Častolovice – Solnice, 4. část“. 
a neschvaluje souhlas města Rychnov nad Kněžnou s umístěním částí stavby „Zvýšení kapacity
trati Týniště nad Orlicí – Častolovice – Solnice, 4. část“ na částech dalších pozemků ve vlastnic-
tví města Rychnov nad Kněžnou, nacházejících se v k.ú. Rychnov n. Kn., Lipovka u Rychnova n.
Kn. a Litohrady, dle návrhů, obsažených v zaslaných dotaznících, souhlas města Rychnov nad
Kněžnou s dočasným záborem částí dalších pozemků ve vlastnictví města Rychnov nad
Kněžnou, nacházejících se v k.ú. Rychnov n. Kn., Lipovka u Rychnova n. Kn. a Litohrady pro
potřeby stavby „Zvýšení kapacity trati Týniště nad Orlicí – Častolovice – Solnice, 4. část“, dle
návrhů obsažených v zaslaných dotaznících a souhlas města Rychnov nad Kněžnou s rozsahem
věcného břemene k částem dalších pozemků ve vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou,
nacházejících se v k.ú. Rychnov n. Kn. pro potřeby stavby „Zvýšení kapacity trati Týniště nad
Orlicí – Častolovice – Solnice,  4. část“,  dle návrhů obsažených v zaslaných dotaznících.
n RM schvaluje prodloužení doby výpůjčky  prostor  v I. NP o celkové výměře 70,01 m2 v čp.
69 na p.p.č. 11 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn.  zřízené za účelem sběrného místa Kola pro Afriku
o jeden rok, tj. do 14.01.2021.
n RM  schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elek-
trických zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV (NN), č. sml.
19_SOBS01_4121605642, při realizaci stavby nového bytového domu v ul. Mírová (pod bazé-
nem) na parc. č. 974/2, 974/5, 974/11, 974/14, 1146/1, 1146/3 a 1146/4 v k.ú. Rychnov n. Kn.
s firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje
1. převzetí záštity místostarostky města Mgr. Jany Drejslové nad konáním akce „Ples pro děti –
Madagaskar“ dne 09.02.2020 v Rychnově n. Kn. Na této akci se bude Město Rychnov nad
Kněžnou podílet jako spolupořadatel tím, že uhradí nájem sálu jako svůj výdaj v částce
6.050,00 Kč včetně DPH.
2. užití znaku města Rychnov nad Kněžnou na propagačních materiálech vztahujících se k akci
„Ples pro děti – Madagaskar“ konané dne 09.02.2020.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 6.1.2020

Pro celou rodinu! SLEVY AŽ 60 �% 
z doplatků na léky pro všechny 
držitele PHARMACARD.
Více informací na www.ipcgroup.cz/cz/pharmacard.

%

ard

% 

d.

www.ipcgroup.cz

LÉKÁRNA
          

U sv. Havla

Svatohavelská 105
Tel.: +420 725 835 691
Email: havel@ipcnet.cz
Po–Čt 7:30-17:00
Pá 7:30-16:00

GS Condro Diamant 120 
tablet v dárkovém balení
GS Condro Diamant je doplněk stravy. 

Sleva 270 Kč
Akční cena: 595 Kč

cena doporučená: 865 Kč

Sleva 64 Kč
Akční cena: 285 Kč

cena doporučená: 349 Kč

VIBOVIT – Fun plastelína 
modrá a růžová

Obsahuje 2 druhy želé multivitaminů 
a kreativní ultra plastelínu s hravými 
plastovými doplňky pro děti navíc. 
Růžová je se třpytkami a modrá mění 
barvu teplem.
Vibovit je doplněk stravy. Neslouží jako náhrada 
pestré a vyvážené stravy.

1 600 mg glukosamin sulfátu v denní 
dávce a DIAMANT FORTESCIN®. 
Aescin pro správné krevní zásobení 
kloubního pouzdra, vazů a šlach. 
Vitamin C pro tvorbu kolagenní sítě 
kloubních chrupavek a menisků.

Všechny inzulíny bez doplatku 
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Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 17. února 2020. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tento zámek najdete 11 km severně od ... (PRVNÍ TAJENKA) a jeho jméno zní ...
(DRUHÁ TAJENKA). Renezanční zámek z 2. poloviny 16. století nechal vybudo-
vat Karel Antonín ... (TŘETÍ TAJENKA). V letech 1720-1725 byl zámek přestavěn
barokně. Zámecká instalace nabízí pohled do životního stylu majitele
Ladislava ... (ČTVRTÁ TAJENKA) a jeho rodiny v první polovině 20. století. Tito
majitelé byli posledními soukromými držiteli zámku až do roku 1948. V interi-
éru můžete shlédnout například sál s malbou F. Ecksteina, štuky G. M. Fontany
a schodiště s freskou J. A. Rottera a další skvosty tohoto zámku. Barokní zahra-
du doplňuje anglický park. Zámek jste mohli vidět v televizi, kdy hostil... (PÁTÁ
TAJENKA) první řady televizní soutěže Česko Slovensko má talent. Další zají-
mavostí je zhruba 2 km dlouhý dřevěný ... (ŠESTÁ TAJENKA), vedoucí ze statku
do zámku. Již máte představu, který zámek se vám představuje tentokrát? 
VODOROVNĚ: A. Pouze; arabský mudrc. – B. Druh pepře; otekle. –C. Jméno Gotta;
malý kopytnatec. – D. SPZ Olomouce; MPZ Rumunska; řeka v Rusku; jezero v Čadu.
– E. Posazovat se; zápisník. – F. Druh básníků; slovensky „třísky“. – G. Jupiterův měsíc;
patlanina; SPZ Náchoda; sibiřský veletok. – H. Římskými číslicemi 51; město ve Švéd-
sku; beduínský plášť; Kiplingův had. – I. Banánovník; gauč; polobůh. – J. Malé rty;
PÁTÁ TAJENKA; íránská jazyková skupina. – K. Neapol (z italštiny); planetka; padat na
kolena. – L. Germáni; Trampský oddíl (zkr.); strava. – M. Ženské jméno (domácky);
zdravotnický materiál; francouzská libra; mravní základ. – N. Ledovcový kotel; znač-
ka prvotřídnosti; postup; solmizační slabika; Tibeto-Barmský jazyk. – O. ŠESTÁ
TAJENKA; klerik s nižším svěcením. – P. Bývalý výborný italský tenista; nepokoj. 
SVISLE: 1. Spojka; ČTVRTÁ TAJENKA; iniciály zpěvačky Bartošové. – 2. Stupňování
přídavných jmen; závěr vtipu; ukrajinské město. – 3. Neochotně; patřící kozám;
smlouva; primát. – 4. Chirurgický zákrok; karetní odpor; vojenské jednotky.

luštěte se zpravodajem

Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.

Poznej hrady a zámky 74

– 5. DRUHÁ TAJENKA; textilní látka; letadlo. – 6. Druh účesu; druh
pepře. – 7. Zpevněná moréna; boxérský úder. – 8. Řeka v Rusku; náš
spisovatel. – 9. Nemnoho; anglicky „naklonit“. – 10. Cizokrajní draví
ptáci; SPZ Dolního Kubína. – 11. Nekovový prvek; opravna lodí. – 12.
PRVNÍ TAJENKA; solmizační slabika; severská démonická bytost věš-
tící zlo. – 13. Patřící prvnímu muži; hovorově přitakání; TŘETÍ TAJEN-
KA. – 14. Součást karate; fotbalový klub v Borisově; poloopice; MPZ
Trinidadu. – 15. V hudbě „vesele“; nářečně „vrba“; blanokřídlý hmyz.
– 16. Jméno (slovensky); knižně a zastarale „rozkošník“; italský souhlas.
NÁPOVĚDA: B – ALEPI, I – INZET, J – OSETI, K – LOLA, M – LIVR, N –
BOTN, NASI, 8 – ONOT, 9 – LEAN, 14 – BATE, 15 – ILARE. Výherci křížov-
ky budou zveřejněni v dalším čísle zpravodaje. Vladimír Čihák

Výherci křížovky 1/2020 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.
Tentokrát byli vylosováni: 1.Vlasta Vondrová, U Váhy 1193,
Kostelec n.O., 2. Jaroslav Tobolka, Na Drahách 831, RK, 3. David
Roušavý, Ul. SNP1350, RK.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

Tajenky vánoční křížovky ze zpravodaje  1/2020:
Jeseník - gotický - čarodějnických procesech - Slezska - katovna



ZMĚNA ADRESY
ZPŠ V RYCHNOVĚ
NAD KNĚŽNOU

Vážení pojištěnci,

připravili jsme pro Vás novou pobočku 
v Rychnově nad Kněžnou. Od 1. 2. 2020 
nás najdete na adrese Javornická 1580.

Budeme se těšit na Vaši návštěvu

Úřední hodiny:
Po: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00
Út: 8:00 – 12:00 12:30 – 15:00
St: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00
Čt: 8:00 – 12:00 12:30 – 15:00
Pá: 8:00 – 13:00

Telefon: 498 779 281

www.zpskoda.cz

KULTURA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, s.r.o. 

Pracovníka technického Provozu - stavěč
Pro zajištění technického provozu a kulturních akcí v Pelclově divadle a

Společenském centru. Práce je poloviční úvazek a spočívá zejména 
v přestavbách mobiliáře sálů. Vhodné i pro fyzicky zdatné důchodce.

Požadavky: flexibilní pracovní doba

informace na tel: 778 761 676

přijme KULTURA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, s.r.o.

Pracovníka technického Provozu
Pro zajištění celého technického provozu v Pelclově divadle, technické 

zajišťování kulturních akcí v Pelclově divadle (divadla, koncerty, konferen-
ce, nájmy, plesy…apod.) – ozvučení, osvětlení a technické zajištění akcí:
Výstava betlémů, Swingový festival J. Šlitra, Poláčkovo léto,  Rychnovský

jarmark, Svatomartinské slavnosti, Rozsvěcení vánočního stromu. 
Požadavky: SŠ vzdělání, ř.p. sk.B, flexibilní pracovní doba 

informace na tel: 778 761 676

přijme

GENERALI ČESKÁ POJIŠŤOVNA A.S. VÁS ZVE

NA FOTBALOVÝ TURNAJ

III. ROČNÍK 2020

GENERALI JUNIOR CUP
MASTERS TEAM

29. února 2020
Fotbalový stadion UMT  
v Rychnově nad Kněžnou

Pro 50 dětských návštěvníků  
s pozvánkou párek v rohlíku ZDARMA. 

Pozvánku si mohou vyzvednout rodiče klienti 
Generali Pojišťovny a.s. a České pojišťovny a.s. 
NOVĚ Generali České pojišťovny a.s. na agenturní 
kanceláři v pondělí a středu mezi 10. až 17. hodinou.

Generali Česká pojišťovna a.s.
agenturní kancelář v Rychnově nad Kněžnou
Smetanova 572, Rychnov nad Kněžnou
servis pro klienty Generali Pojišťovny a.s. a České pojišťovny a.s.

Generali Distribuce a.s., dceřiná společnost Generali České pojišťovny a.s.
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